
Stř ední  zdřavotnicka  š kola  
a Vyš š í  odbořna  š kola zdřavotnicka  Emanuela Po ttinga 

a Jazykova  š kola š přa vem šta tní  jazykove  zkouš ky Olomouc  

  
 

 

VÝROČNÍ ZPRÁVA 
ZA ŠKOLNÍ ROK 2023–2024 

 

 

 

 
 

ř í jen 2024



Stránka 2/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Obsah 

1 Základní údaje o škole ................................................................................................................. 4 

1.1 Charakteristika školy .............................................................................................................. 5 

1.2 Historie a současnost školy .................................................................................................... 5 

1.3 Školská rada ........................................................................................................................... 6 

1.4 Nadační fond Emanuela Pöttinga .......................................................................................... 7 

2 Přehled oborů vzdělání ............................................................................................................... 8 

2.1 Obory vzdělání SZŠ ................................................................................................................. 8 

2.2 Obory vzdělání VOŠz .............................................................................................................. 8 

2.3 Počty žáků v oborech vzdělání SZŠ (k 30. 9. 2023) ................................................................ 9 

2.4 Počty žáků ve třídách SZŠ (k 30. 9. 2023) ............................................................................. 10 

2.5 Počty studentů v oborech vzdělání na VOŠz (k 31. 10. 2023) .............................................. 11 

2.6 Počty studentů ve studijních skupinách na VOŠz (k 31. 10. 2023) ...................................... 12 

2.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ (k 30. 9. 2023) ........................................................... 12 

3 Personální zabezpečení školy .................................................................................................... 13 

3.1 Vedení školy ......................................................................................................................... 13 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy v průběhu školního roku 2023/2024 ..................................... 13 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci školy v průběhu školního roku 2023/2024 ................................. 15 

3.4 Celkový počet zaměstnanců školy k 31. 8. 2024 .................................................................. 15 

4 Přijímací řízení ........................................................................................................................... 16 

4.1 Přijímací řízení na SZŠ pro školní rok 2024/2025 ................................................................. 16 

4.2 Přijímací řízení na VOŠz pro školní rok 2024/2025 .............................................................. 16 

4.3 Přijímací řízení na JŠ ............................................................................................................. 16 

5 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP ............................................................................................. 16 

6 Výsledky vzdělávání žáků a studentů ........................................................................................ 17 

6.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ ................................................................. 17 

6.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz ...................................................................................... 19 

6.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek v roce 2024............................................................. 21 

6.4 Přehled výsledků absolutorií v roce 2024 ............................................................................ 22 

6.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ .................................... 22 

6.6 Výsledky vzdělávání a zkoušek realizovaných jazykovou školou ......................................... 23 

7 Prevence sociálně patologických jevů ....................................................................................... 24 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 3/55 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný rozvoj nepedagogických pracovníků .. 27 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti .................................................................. 42 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI ............................................................................... 49 

11 Hospodaření školy v kalendářním roce 2023 ............................................................................ 50 

12 Mezinárodní programy a projekty financované z cizích zdrojů................................................. 51 

13 Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery ..................................................... 52 

14 Další součásti školy .................................................................................................................... 54 

14. 1 Domov mládeže ................................................................................................................... 54 

14. 2 Školní jídelna ........................................................................................................................ 54 

15 Seznam příloh ............................................................................................................................ 55 

16 Údaje o zpracování zprávy......................................................................................................... 55 

   



Stránka 4/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

1 Základní údaje o škole 

Název: Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická 
Emanuela Pöttinga a Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky 
Olomouc  

Sídlo: Pöttingova 624/2, 779 00 Olomouc 

Právní forma: Příspěvková organizace 

IČ: 00600938 

DIČ: CZ00600938 

RED IZO: 600020053 

Zřizovatel: Olomoucký kraj 

Ředitel školy: Mgr. Pavel Skula 

Školská rada: Rozhodnutím Olomouckého kraje jsou zřízeny školské rady  
při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc  
a při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc 

Součásti školy a jejich IZO: Střední zdravotnická škola  110030818 
Vyšší odborná škola zdravotnická  110030842 
Jazyková škola s právem státní jazykové zkoušky  000601713 
Domov mládeže  110030826 
Školní jídelna  110030834 

Telefon: 585 704 111 

E-mail: sekretariat@epol.cz 

Webové stránky: www.epol.cz 

ID datové schránky: 3j8gigz 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 5/55 

1.1 Charakteristika školy 

Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková škola  

s právem státní jazykové zkoušky Olomouc (dále také SZŠ a VOŠz E. Pöttinga a JŠ s právem SJZ Olomouc) 

uskutečňuje střední vzdělávání, vyšší odborné vzdělávání a vzdělávání v jazykové škole. Součástí školy 

je domov mládeže a školní jídelna. 

Škola je příspěvkovou organizací s právní subjektivitou; jejím zřizovatelem je Olomoucký kraj. Zřizovací 

listina byla vydána Olomouckým krajem dne 29. 6. 2001 pod č. j. 957/2001. 

Škola užívá objekt č. p. 624 v k. ú. Olomouc – město (budova školy na rohu ulic Pöttingova  

a Palackého) a budovu č. p. 41 v k. ú. Lazce (Domov mládeže v ulici U Sportovní haly). 

1.2 Historie a současnost školy 

Historické kořeny školy sahají do roku 1895, kdy svoji činnost zahájil Ústav hraběte Pöttinga  

pro výchovu dívek, což byla první olomoucká škola pro ženská povolání s českým vyučovacím jazykem, 

kterou založil šlechtic, mecenáš a katolický kněz Emanuel hrabě Pötting–Persing. 

Výrazně negativním způsobem ovlivnily chod školy obě světové války, zejména po druhé z nich byl 

inventář téměř zničen nebo rozkraden. 

Ustavení dvou ročníků sociálně zdravotní školy v r. 1948 lze považovat za počátek zdravotnické školy  

v budově Pöttingea. O rok později byla škola osamostatněna jako vyšší sociálně zdravotní škola. 

V říjnu 1995 byl škole propůjčen čestný název Střední zdravotnická škola Emanuela Pöttinga, v roce 

1996 pak došlo ke zřízení Vyšší odborné školy zdravotnické. Od 1. 1. 2014 byla škola sloučena  

s Jazykovou školou s právem státní jazykové zkoušky Olomouc (dále také JŠ). 

Školní budova, rozsáhlá nárožní stavba, postavená v novogotickém slohu Karlem Starým st. podle 

projektu architekta Jakoba Gartnera, je od roku 2002 kulturní památkou. 

V současné době poskytuje škola střední vzdělávání zakončené maturitní zkouškou ve čtyřech oborech  

a vyšší odborné vzdělávání v šesti oborech. Kromě toho nabízí řadu jazykových vzdělávacích kurzů  

pro širokou veřejnost. 

Praktická výuka žáků a studentů probíhá ve smluvních zdravotnických zařízeních, z nichž 

nejvýznamnějšími jsou Fakultní nemocnice Olomouc, Vojenská nemocnice Olomouc, Nemocnice 

Šternberk, Nemocnice Šumperk, Nemocnice Prostějov, Nemocnice Přerov, Nemocnice Hranice, 

Teoretické ústavy Lékařské fakulty Univerzity Palackého v Olomouci, Pracoviště klinické biochemie  

a hematologie, Centrum Ostrůvek p. o., SESTŘIČKA.CZ – DOMÁCÍ PÉČE OLOMOUC s.r.o. zastoupená 

AHC a.s., SDOP – Středisko domácí ošetřovatelské péče s.r.o., SPEA Olomouc, SeneCura SeniorCentrum 

MOPT a.s., Hospic na Svatém Kopečku, Laboratoře Mikrochem, BENU Česká republika s.r.o., Základní 

škola a Mateřská škola logopedická Olomouc a celá řada ordinací praktických lékařů, lékáren či 

stomatologických laboratoří. 

  



Stránka 6/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

1.3 Školská rada 

Dne 14. 6. 2021 vydal Olomoucký kraj po schválení Radou Olomouckého kraje Zřizovací listinu školské 

rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností od 12. 7. 2021  

a Zřizovací listinu školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc  

s účinností od 12. 7. 2021. 

Dne 10. 6. 2024 vydal Olomoucký kraj po schválení Radou Olomouckého kraje Zřizovací listinu školské 

rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc s účinností od 12. 7. 2024  

a Zřizovací listinu školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc  

s účinností od 12. 7. 2024. 

Složení školské rady při Střední zdravotnické škole Emanuela Pöttinga Olomouc ve školním  

roce 2023/2024 

- v období od 1. září 2023 do 11. července 2024 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

• Mgr. Alena Kopecká, MBA, předsedkyně školské rady 

• prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 

• Mgr. Alena Ošťádalová 

• Mgr. Iveta Turovská 

• Mgr. Yvona Vymětalová 

- v období od 12. července 2024 do 31. srpna 2024 

• MgA. Hana Blažková 

• Ing. Bc. Andrea Drobiličová, MHA 

• Martina Klabanová 

• prof. MUDr. Milan Kolář, Ph.D. 

• Mgr. Alena Kopecká, MBA 

• prof. PaedDr. Libuše Ludíková, CSc. 

• Mgr. Alena Ošťádalová 

• Bc. Irena Sklenářová 

• Mgr. Pavel Steiger 

Složení školské rady při Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga Olomouc ve školním  

roce 2023/2024 

- v období od 1. září 2023 do 11. července 2024 

• Šárka Dvořáková 

• Bc. Kamila Mizeráková, DiS. 

• Mgr. Lukáš Novák 

• Mgr. et Mgr. Barbora Petrášová, předsedkyně školské rady 

• doc. PhDr. Zbyněk Svozil, Ph.D. 

• doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 7/55 

- v období od 12. července 2024 do 31. srpna 2024 

• Adéla Čásková 

• Šárka Dvořáková 

• MDDr. Adam Kovalčík 

• Mgr. et Mgr. Barbora Petrášová 

• Mgr. Eva Říhovská 

• doc. MUDr. Miloš Špidlen, Ph.D. 

1.4 Nadační fond Emanuela Pöttinga 

Nadační fond Emanuela Pöttinga (dále také NF) finančně podporuje žáky a studenty v rámci lyžařských, 

sportovních a adaptačních kurzů, školních exkurzí, i v rámci různých školních, regionálních  

a republikových soutěží. Přispívá na školou konané projektové dny, maturitní zkoušky, odměny  

pro účastníky soutěží. Přispívá sociálně znevýhodněným žákům na účast na adaptačním kurzu, 

sportovních kurzech nebo literárně historické exkurzi. 

Ve spolupráci se školou uděluje NF prospěchová stipendia pro žáky Střední zdravotnické školy 

Emanuela Pöttinga Olomouc (dále také SZŠ). 

NF spravuje fond učebnic, rozšiřuje nabídku titulů ve Studentském informačním centru  

a zajišťuje za úplatu půjčování učebnic, především žákům střední školy. Z takto získaných finančních 

prostředků nakupuje nové učebnice a obnovuje fond učebnic.  

NF rovněž organizuje a financuje maturitní ples SZŠ.



Stránka 8/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

2 Přehled oborů vzdělání 

2.1 Obory vzdělání SZŠ 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-M/02 Nutriční asistent denní 

53-41-M/03 Praktická sestra denní 

53-43-M/01 Laboratorní asistent denní 

53-44-M/03 Asistent zubního technika denní 

Všechny uvedené obory jsou zakončeny maturitní zkouškou. 

2.2 Obory vzdělání VOŠz 

Kód oboru Obor vzdělání Forma vzdělávání 

53-41-N/1. Diplomovaná všeobecná sestra denní 

53-41-N/3. Diplomovaná dentální hygienistka denní 

53-41-N/5. Diplomovaná dětská sestra denní 

53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent denní 

53-43-N/1. Diplomovaný farmaceutický asistent kombinovaná 

53-43-N/2. Diplomovaný zdravotní laborant denní 

53-44-N/1. Diplomovaný zubní technik denní 

Všechny uvedené obory jsou zakončeny absolutoriem. 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 9/55 

2.3 Počty žáků v oborech vzdělání SZŠ (k 30. 9. 2023) 

Obor Ročník Celkem žáků Chlapců Dívek 

Asistent zubního technika 1 31 2 29 

 3 31 4 27 

Celkem  62 6 56 

Laboratorní asistent 1 16 4 12 

 2 30 2 28 
 3 18 4 14 

 4 30 2 28 

Celkem  94 12 82 

Nutriční asistent 1 14 1 13 

 2 25 0 25 
 3 12 1 11 

 4 27 4 23 

Celkem  78 6 72 

Praktická sestra 1 90 4 86 

 2 63 3 60 

 3 88 6 82 

 4 61 4 57 

Celkem  302 24 285 

Celkem  536 48 495 

  



Stránka 10/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

2.4 Počty žáků ve třídách SZŠ (k 30. 9. 2023) 

Třída Počet žáků Třídní učitel 

1. A PS 30 Mgr. Lucie Přikrylová 

1. B PS 30 Mgr. Alena Ošťádalová 

1. C PS 30 Mgr. Lubomír Vojtěch Baar 

1. D AZT 31 Mgr. Lenka Langerová 

1. E LN 30 Mgr. Alena Kopecká, MBA 

1. ročník 151   

2. A PS 32 Mgr. Martina Kurfürstová 

2. B PS 31 Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D. 

2. C NA 25 Mgr. Lenka Kostrhonová 

2. D LA 30 Bc. Irena Sklenářová, DiS. 

2. ročník 118   

3. A PS 30 Mgr. Irena Přivřelová 

3. B PS 28 Mgr. Evženie Pospíšilová 

3. C PS 30 Mgr. Aleš Novák 

3. D AZT 31 Mgr. Eva Staroštíková 

3. E LN 30 Mgr. Katarína Boháčiková 

3. ročník 149   

4. A PS 30 Mgr. Marcela Stojčevová 

4. B PS 31 Mgr. Ludmila Faltýnková, Ph.D. 

4. C NA 27 Mgr. Markéta Kroupová 

4. D LA 30 Mgr. Lukáš Novák 

4. ročník 118   

Celkem 536 
 

 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 11/55 

2.5 Počty studentů v oborech vzdělání na VOŠz (k 31. 10. 2023) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

Obor Ročník Počet studentů 

Diplomovaná všeobecná sestra 1. 70 

  2. 23 

  3. 37 

celkem  130 

Diplomovaná dentální hygienistka 1. 17 

 2. 15 

 3. 22 

celkem  54 

Diplomovaná dětská sestra 2. 11 

celkem  11 

Diplomovaný farmaceutický asistent 1. 22 

komb. 1. 27 

  3. 14 

celkem  63 

Diplomovaný zdravotní laborant 2. 13 

celkem  13 

Diplomovaný zubní technik 1. 30 

 3. 20 

celkem  50 

Celkem   321 



Stránka 12/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

2.6 Počty studentů ve studijních skupinách na VOŠz (k 31. 10. 2023) 

Studijní skupina Počet studentů Vedoucí studijní skupiny 

1. A DVS 35 Mgr. Jana Nováková 

1. B DVS 35 Mgr. Erika Halířová 

1. DDH 17 Bc. Jana Táborová, DiS. 

1. DFA 22 PharmDr. Antula Šipekiová 

1. DFAk 27 RNDr. Helena Mašláňová, Ph.D. 

1. DZT 30 Mgr. Markéta Hrušková 

1. ročník 166  

2. A DVS 10 Mgr. Monika Roučová 

2. B DVS 13 Mgr. Alena Václavíková 

2. DDH 15 Bc. Jana Táborová, DiS. 

2. DDS 11 Mgr. Martina Pračkeová 

2. DZL 13 Mgr. Pavla Vyhlídalová, Ph.D. 

2. ročník 62  

3. B DVS 37 Mgr. Františka Fischerová 

3. DDH 22 Mgr. Eva Pašková 

3. DFA 14 Mgr. Hana Špilková 

3. DZT 20 Mgr. Pavel Skula 

3. ročník 93  

Celkem 321  

 

2.7 Přehled kurzů a počtu posluchačů JŠ (k 30. 9. 2023) 

Jazyk Typ kurzu Počet kurzů Počet posluchačů 

Anglický jazyk Pomaturitní studium 2 36 

 Zralý věk 1 5 

 Kurzy pro veřejnost 1 6 

Německý jazyk Kurzy pro veřejnost 1 4 

Francouzský jazyk Kurzy pro veřejnost 1 5 

Celkem  6 56 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 13/55 

3 Personální zabezpečení školy 

3.1 Vedení školy 

Skula Pavel, Mgr. ředitel školy 

 
Opravilová Šárka, Mgr. 

 
zástupkyně ředitele školy pro všeobecně vzdělávací 
předměty, statutární zástupkyně ředitele školy 

 
Rážková Ludmila, Mgr. 
 

 
zástupkyně ředitele školy pro odborné předměty  
a praktickou výuku 

Fedorcová Šárka, Mgr., Mgr., Mgr., DiS. 
 
zástupkyně ředitele školy pro externí výuku a další 
vzdělávání 

 
Švec Jakub, Mgr. 

 
zástupce ředitele školy pro domov mládeže 

 
Šišmová Marie, Ing., Bc., DiS., MBA 

 
vedoucí ekonomka 

 
Nádvorníková Alena, Mgr. 

 
vedoucí vychovatelka 

 
Šula Tomáš, Ing. 

 
správce majetku 

 
Pospíšil Pavel  

 
vedoucí školní jídelny 

3.2 Pedagogičtí pracovníci školy v průběhu školního roku 2023/2024 

Interní pedagogičtí pracovníci  

Axmanová Kristýna, Mgr. 
Baar Lubomír Vojtěch, Mgr. 
Beneš Pavel, Mgr. 
Benešová Jana, Mgr. 
Boháčiková Katarína, Mgr. 
Bučilová Zuzana, Mgr. 
Čoupková Hana, Mgr. 
Dostálová Hana, Mgr. 
Faltýnková Ludmila, Mgr., Ph.D. 
Fedorcová Šárka, Mgr., Mgr., Mgr., DiS. 
Fischerová Františka, Mgr. 
Fuchsová Anna, DiS. 
Gabrielová Michaela, Mgr. 
Halířová Erika, Mgr.  
Hejnarová Eva, Mgr. 
Hernová Renáta, Mgr., Ph.D. 
Hessová Polívková Milena, Mgr. 
Hovorková Ivana, RNDr. 
Hrušková Markéta, Mgr. 
Hupková Iva, Mgr., Bc. 
Ilíková Dana, Mgr. 
Jakšíková Petra, Mgr. 

Kaduchová Petra, Mgr., Ph.D. 
Kamrád Michal Mgr. 
Kolečkářová Helena, Mgr. 
Kopecká Alena, Mgr., MBA 
Kostrhonová Lenka, Mgr. 
Kovalčík Adam, MDDr. 
Krátký Radovan, Mgr. 
Kroupová Markéta, Mgr. 
Křížková Hana, Mgr. 
Kučerková Dana, Mgr. 
Kurfürstová Martina, Mgr. 
Langerová Lenka, Mgr. 
Lenertová Eva 
Lužná Petra, Mgr., Ph.D. 
Malčíková Regina, Mgr. 
Mašláňová Helena, RNDr., Ph.D. 
Matošková Hana, Mgr. 
Mičulková Klára, Mgr., Mgr. 
Mikulíková Vratislava, Mgr. 
Müllerová Ilona, Mgr. 
Nádvorníková Alena, Mgr. 
Novák Aleš, Mgr. 



Stránka 14/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Novák Lukáš, Mgr. 
Nováková Jana, Mgr. 
Novosadová Eva, Ing., DiS. 
Opravilová Šárka, Mgr. 
Ostřanská Alena, Mgr. 
Ošťádalová Alena, Mgr. 
Pašková Eva, Mgr. 
Pavelková Alena, Mgr. 
Pavlusová Renáta, Mgr., DiS. 
Petrášová Barbora, Mgr., Mgr. 
Plačko Ondřej, Ing., Bc. 
Pospíšilová Evženie, Mgr. 
Pračkeová Martina, Mgr. 
Procházková Alice, DiS. 
Přikrylová Lucie, Mgr. 
Přivřelová Irena, Mgr. 
Rajnohová Hana 
Rážková Ludmila, Mgr. 
Reif Jan, Ing. 
Roučová Monika, Mgr. 
Ryšková Tereza, Mgr. 
Sklenářová Irena, Bc., DiS. 
Skula Pavel, Mgr. 
Slezáková Lenka, Mgr., Ph.D. 
Sokolářová Marta, Mgr. 

Spáčilová Andrea, Mgr. 
Spíchalová Nicole, DiS. 
Staroštíková Eva, Mgr. 
Stojčevová Marcela, Mgr. 
Studničková Irena 
Svozilová Alena, Mgr. 
Šindler Michal, Ing. 
Šipekiová Antula, PharmDr. 
Špilková Hana, Mgr. 
Švec Jakub, Mgr. 
Táborová Jana, Bc., DiS. 
Tkáčová Klára, Mgr. 
Václavíková Alena, Mgr. 
Vesecká Eva, Mgr. 
Vilímec Erik, Mgr. 
Všetičková Eva, DiS., DiS. 
Vyhlídalová Pavla, Mgr., Ph.D. 
Vykopalová Jana, Mgr. 
Zakuťanská Michaela, Mgr. 
Zapletalová Alena 
Zapletalová Helena, Mgr. 
Zaoralová Růžena, Mgr., Ph.D. 
Zbořilová Martina, DiS. 
Zigmundová Kateřina, Mgr. 

Externí pedagogičtí pracovníci  

Adamovská Sylva, RNDr. 
Andrýsková Anna 
Balejová Libuše, MUDr. 
Barber Jonathan 
Bednaříková Jana, Mgr. 
Bělohradová Kamila, MUDr. 
Benešová Eva 
Chunyo Gitana, Bc. 
Čtvrtlíková Tereza, Mgr. 
Divišová Šárka, MUDr. 
Dobrá Michaela, Mgr. 
Dostálová Marta, Mgr. 
Dýšková Tereza, Mgr., Ph.D. 
Feit Martin, MUDr. 
Ferencová Jana, MUDr. 
Folprechtová Petra, MUDr. 
Hejtmánková Ludmila, PhDr. 
Hejtmánek Pavel, MUDr. 
Heřmanová Zuzana, MUDr., Ph.D. 
Holusková Iva, MUDr. 
Horák Vladimír, MUDr., MUDr. 
Hynková Pavla, Mgr. 
Kolaříková Kristýna, Mgr. 
Krajcarová Barbora, Mgr. 

Kriváčková Dominika, MUDr. 
Kroupová Gabriela, PharmDr. 
Křupka Michal, Mgr., Ph.D. 
Kučerová Veronika, Mgr. 
Lapčíková Anna 
Laufer Navot 
Legátová Jana, Mgr. 
Lepka Martin, MUDr. 
Libigerová Kateřina, MUDr. 
Libigrová Libuše 
Mádrová Irena, Bc. 
Machalová Martina, MUDr. 
Masařová Dana, Mgr. 
Matějová Alena, Bc. 
Medková Jarmila, MUDr., CSc. 
Mojtková Nikola, Ing., Bc. 
Mrázek František, prof., MUDr., Ph.D. 
Neier Jiří, Mgr., DiS. 
Němečková Veronika, Bc. 
Novotná Silvie 
Ordeltová Marta, RNDr. 
Papežová Marcela, Mgr. 
Pavlíková Marie 
Podborská Vendula, PharmDr. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 15/55 

Poruba Martin, PharmDr., Ph.D. 
Pospíšil Lukáš, MUDr., DiS. 
Pospíšilová Radka 
Procházková Petra, Bc., DiS. 
Rulíšek Patrik, MUDr. 
Růžička Petr, Mgr., Ph.D. 
Sloviaková Emília, MDDr. 
Svobodová Lucie, MDDr., Ph.D. 
Šeflová Lenka, Mgr. 
Šidová Veronika, Mgr. 
Šimková Dana, Mgr., Ph.D. 
Šmídová Marcela Bc. 
Trávničková Kristína, DiS. 

Typovská Hana, RNDr. 
Urban Michal, Mgr. 
Vacková Olga 
Vitásková Anna, Mgr. 
Vitásková Růžena, Mgr., Ph.D. 
Volková Vanda, MUDr. 
Vozňáková Lucie 
Vrtěl Petr, Mgr. 
Vymazal Elyse 
Zámková Zuzana, DiS. 
Zbořilová Marie, DiS. 
Zeisbergerová Ilona, Mgr. 

3.3 Nepedagogičtí pracovníci školy v průběhu školního roku 2023/2024 

Bartoněk Jan 
Báťková Alena, Bc. 
Bernátová Magdaléna, Ing. 
Bušinová Petra 
Čudovská Libuše 
Kalvodová Marie 
Kamarytová Halyna Ivanovna 
Knížová Božena 
Kopřivová Kristýna 
Kovářová Božena 
Kupková Ivana 
Kvitová Libuše 
Michalicová Věra 
Muroňová Lea 
Pacholíková Hana 
Palicová Jitka 
Piták Jan 

Ponížil Libor 
Pospíšil Pavel 
Říhová Jana 
Spurná Marta 
Staňková Renata 
Šišmová Marie, Ing., Bc., MBA, DiS. 
Školutová Lucie 
Šťastná Šárka 
Šula Tomáš, Ing. 
Šustková Radmila, Mgr. 
Švancara Lubomír 
Švancarová Helena 
Švancarová Markéta 
Vargová Olena 
Vozňáková Lenka 
Výmolová Zdeňka, Bc. 

3.4 Celkový počet zaměstnanců školy k 31. 8. 2024 

Pedagogičtí pracovníci Plný úvazek 78 

  Částečný úvazek 11 

THP Plný úvazek 8 

  Částečný úvazek 1 

Ostatní Plný úvazek 13 

  Částečný úvazek 7 

Celkový počet interních zaměstnanců 
v evidenčním počtu 

118 

Celkový počet externích pracovníků 
(v průběhu školního roku 2023/2024) 196 



Stránka 16/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

4 Přijímací řízení 

4.1 Přijímací řízení na SZŠ pro školní rok 2024/2025 

Obor   
Počet 

přihlášených 
Počet přijatých Nastoupilo 

Praktická sestra 1. kolo 287 96 96 

Laboratorní asistent 1. kolo 172 30 30 

Nutriční asistent 1. kolo 115 30 30 

Pořadí uchazečů v příjímacím řízení bylo stanoveno na základě výsledků jednotné přijímací zkoušky 

z českého jazyka a literatury a z matematiky a na základě hodnocení na vysvědčeních z předchozího 

vzdělávání. 

4.2 Přijímací řízení na VOŠz pro školní rok 2024/2025 

Obor 
  

Počet 
přihlášených 

Počet přijatých 
včetně změny 

rozhodnutí 
Nastoupilo 

Diplomovaná všeobecná sestra 
1. kolo 134 134 62 

2. kolo 10 10 5 

Diplomovaná dentální 
hygienistka 

1. kolo 85 21 16 

Diplomovaná dětská sestra 

1. kolo 80 80 18 

2. kolo 6 6 3 

3. kolo 1 1 1 

Diplomovaný zdravotní 
laborant 

1. kolo 48 48 19 

2. kolo 9 9 8 

3. kolo 2 2 2 

Pořadí uchazečů v příjímacím řízení bylo stanoveno na základě hodnocení na vysvědčeních 

z předchozího vzdělávání. U oboru vzdělání diplomovaná dentální hygienistka také na základě přijímací 

zkoušky z biologie člověka a z obecných studijních předpokladů. 

4.3 Přijímací řízení na JŠ 

Přijímací zkoušky se do kurzů jazykové školy nekonají. Vhodný kurz je posluchači doporučen  

na základě vstupního rozřazovacího testu a pohovoru. 

Posluchači mají možnost absolvovat ukázkovou hodinu zdarma. V průběhu školního roku lze přestoupit 

z jednoho kurzu do jiného, dle úrovně znalostí posluchače. 

5 Vyhodnocení naplňování cílů ŠVP 

Naplňování cílů školního vzdělávacího programu včetně jeho souladu s právními předpisy  

a Rámcovým vzdělávacím programem zjišťuje a hodnotí Česká školní inspekce (ČŠI), v rámci své 

inspekční činnosti. Pro školní rok 2023–2024 byla úspěšně naplněna stanovená výchovná a vzdělávací 

strategie na úrovni vyučovaných předmětů (viz kapitola 6, 7).  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 17/55 

6 Výsledky vzdělávání žáků a studentů 

6.1 Přehled prospěchu, chování a absence žáků SZŠ 

Přehledy prospěchu, chování a absencí žáků jednotlivých tříd za I. a II. pololetí jsou uvedeny 

v následujících tabulkách: 

I. pololetí  

Souhrnná statistika tříd v 1. pololetí školního roku 2023/2024 

Třída 
počet  
žáků 

z toho hodnocení snížená 
zn. ch.  
(2–3) 

průměrný  průměrná absence třídní učitel 

V P 5 N prospěch celkem neomluv.  

1. A PS 30 9 21 - - - 1,687 52,20 - Mgr. Lucie Přikrylová 

1. B PS 30 6 24 - - - 1,789 47,66 - Mgr. Alena Ošťádalová 

1. C PS 30 5 25 - - - 1,907 52,96 - Mgr. Lubomír Vojtěch Baar 

1. D AZT 31 5 26 - - - 1,823 62,09 - Mgr. Lenka Langerová 

1. E LN 29 10 18 1 - - 1,689 56,55 - Mgr. Alena Kopecká, MBA 

1. ročník 150 35 114 1 0 - 1,779 54,33 -  

2. A PS 31 10 20 - 1 - 1,594 75,80 - Mgr. Martina Kurfürstová 

2. B PS 31 8 22 1 - - 1,690 83,41 - Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D. 

2. C NA 25 5 19 1 - - 2,069 77,76 - Mgr. Lenka Kostrhonová 

2. D LA 31 17 14 - - - 1,429 58,77 - Bc. Irena Sklenářová, DiS. 

2. ročník 118 40 75 2 1 - 1,674 73,75 -  

3. A PS 29 10 19 - - - 1,631 67,48 - Mgr. Irena Přivřelová 

3. B PS 27 7 20 - - - 1,770 67,14 0,30 Mgr. Evženie Pospíšilová 

3. C PS 30 11 19 - - - 1,748 69,60 - Mgr. Aleš Novák 

3. D AZT 31 13 16 2 - 1 (1+0) 1,669 70,35 2,23 Mgr. Eva Staroštíková 

3. E LN 30 15 14 1 - - 1,499 66,60 1,43 Mgr. Katarína Boháčiková 

3. ročník 147 56 88 3 - 1 (1+0) 1,647 68,28 0,82  

4. A PS 30 6 24 - - - 1,711 86,10 0,40 Mgr. Marcela Stojčevová 

4. B PS 31 24 7 - - - 1,338 60,32 - Mgr. Ludmila Faltýnková, Ph.D. 

4. C NA 27 6 21 - - - 1,709 65,96 - Mgr. Markéta Kroupová 

4. D LA 30 8 22 - - - 1,603 72,73 - Mgr. Lukáš Novák 

4. ročník 118 44 74 - - - 1,592 71,32 0,10  

CELKEM 533 175 351 6 1 1 (1+0) 1,687 66,24 0,25  



Stránka 18/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

II. pololetí  

Souhrnná statistika tříd ve 2. pololetí školního roku 2023/2024 

Třída 
počet  
žáků 

z toho hodnocení snížená 
zn. ch.  
(2–3) 

průměrný  průměrná absence třídní učitel 

V P 5 N prospěch celkem neomluv.    

1. A PS 29 12 17 - - - 1,582 68,20 - Mgr. Lucie Přikrylová 

1. B PS 30 6 24 - - - 1,788 56,70 - Mgr. Alena Ošťádalová 

1. C PS 30 9 21 - - - 1,673 58,83 - Mgr. Lubomír Vojtěch Baar 

1. D AZT 31 4 27 - - - 1,871 62,35 - Mgr. Lenka Langerová 

1. E LN 29 12 17 - - - 1,623 88,06 - Mgr. Alena Kopecká, MBA 

1. ročník 149 43 106 - - - 1,707 66,65 -  

2. A PS 31 9 21 1 - - 1,650 80,35 - Mgr. Martina Kurfürstová 

2. B PS 31 17 14 - - - 1,603 72,96 - Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D. 

2. C NA 25 4 21 - - - 2,043 76,68 
- 
 

Mgr. Lenka Kostrhonová 

2. D LA 31 16 15 - - - 1,384 63,90 - Bc. Irena Sklenářová, DiS. 

2. ročník 118 46 71 1 - - 1,647 73,31 -  

3. A PS 29 15 14 - - - 1,462 61,89 - Mgr. Irena Přivřelová 

3. B PS 27 9 18 - - - 1,650 60,81 0,11 Mgr. Evženie Pospíšilová 

3. C PS 30 10 20 - - - 1,684 41,83 - Mgr. Aleš Novák 

3. D AZT 30 14 16 - - - 1,595 53,70 0,47 Mgr. Eva Staroštíková 

3. E LN 29 17 11 1 - - 1,466 64,37 0,03 Mgr. Katarína Boháčiková 

3. ročník 145 65 79 1 - - 1,563 56,34 0,12  

4. A PS 30 7 23 - - - 1,670 47,40 - Mgr. Marcela Stojčevová 

4. B PS 31 24 7 - - - 1,320 33,38 - Mgr. Ludmila Faltýnková, Ph.D. 

4. C NA 27 6 20 1 - - 1,697 59,07 - Mgr. Markéta Kroupová 

4. D LA 30 8 22 - - - 1,537 51,83 - Mgr. Aleš Novák 

4. ročník 118 45 72 1 - - 1,553 47,52 -  

CELKEM 530 199 328 3 - - 1,631 61,05 0,03  

 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 19/55 

6.2 Přehled prospěchu studentů VOŠz 

Zimní období  

Souhrnná statistika studijních skupin v zimním období školního roku 2023/2024 

Studijní 
skupina 

Počet 
studentů 

V P 5 N 
Průměrný 
prospěch 

Vedoucí studijní skupiny 

1. A DVS 30 6 24 - - 1,775 Mgr. Jana Nováková 

1. B DVS 29 3 20 - 6 1,846 Mgr. Erika Halířová 

1. DDH 17 0 17 - - 1,391 Bc. Jana Táborová, DiS. 

1. DFA 19 0 17 1 1 2,314 PharmDr. Antula Šipekiová 

1. DFK 22 4 15 - 2 1,754 RNDr. Helena Mašláňová, Ph.D. 

1. DZT 28 0 28 - - 1,929 Mgr. Markéta Hrušková 

1. ročník 145 13 121 1 9 1,818  

2. A DVS 10 0 10 - - 1,738 Mgr. Monika Roučová 

2. B DVS 13 0 11 - 2 1,800 Mgr. Alena Václavíková 

2. DDH 15 0 15 - - 1,323 Bc. Jana Táborová, DiS. 

2. DDS 11 0 9 - 2 1,835 Mgr. Martina Pračkeová 

2. DZL 13 1 12 - - 1,915 Mgr. Pavla Vyhlídalová, Ph.D. 

2. ročník 62 1 57 0 4 1,702  

3. B DVS 38 1 36 - 1 1,722 Mgr. Františka Fischerová 

3. DDH 22 0 22 - - 1,417 Mgr. Eva Pašková 

3. DFA 14 0 14 - - 1,592 Mgr. Hana Špilková 

3. DZT 20 0 20 - - 1,467 Mgr. Pavel Skula 

3. ročník 94 1 92 - 1 1,586  

CELKEM 301 15 270 1 14 1,713  

 



Stránka 20/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Letní období  

Souhrnná statistika studijních skupin v letním období školního roku 2023/2024 

Studijní 
skupina 

Počet 
studentů 

V P 5 N 
Průměrný 
prospěch 

Vedoucí studijní skupiny 

1. A DVS 30 0 23 7 - 2,071 Mgr. Jana Nováková 

1. B DVS 22 0 12 10 - 2,425 Mgr. Jana Nováková 

1. DDH 17 0 16 1 - 1,494 Bc. Jana Táborová, DiS. 

1. DFA 17 0 16 1 - 1,785 PharmDr. Antula Šipekiová 

1. DFK 19 1 14 3 - 1,735 RNDr. Helena Mašláňová, Ph.D. 

1. DZT 26 0 24 2 - 1,796 Mgr. Markéta Hrušková 

1. ročník 131 1 105 24 - 1,828  

2. A DVS 20 0 19 1 - 1,759 Mgr. Monika Roučová 

2. DDH 15 0 15 - - 1,409 Bc. Jana Táborová, DiS. 

2. DDS 10 0 10 - - 1,535 Mgr. Martina Pračkeová 

2. DZL 13 0 13 - - 1,645 Mgr. Pavla Vyhlídalová, Ph.D. 

2. ročník 58 0 57 1 - 1,563  

3. B DVS 37 0 37 - - 1,524 Mgr. Františka Fischerová 

3. DFA 14 0 14 - - 1,413 Mgr. Hana Špilková 

3. DDH 22 0 22 - - 1,227 Mgr. Eva Pašková 

3. DZT 20 0 20 - - 1,426 Mgr. Pavel Skula 

3. ročník 93 0 93 - - 1,417  

CELKEM 282 1 255 25 - 1,629  

 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 21/55 

6.3 Přehled výsledků maturitních zkoušek v roce 2024 

(včetně podzimního termínu) 

Třída 4. A PS 4. B PS 4. C NA 4. D LA 

Počet žáků 31 31 26 30 

Stupeň hodnocení prospěchu (počet) 

Prospěl s vyznamenáním 13 26 6 16 

Prospěl 14 3 20 13 

Neprospěl 3 2 - 1 

Nehodnocen - - - - 

Společná část MZ – didaktický test (uspěl/neuspěl) 

ČJL 30/0 31/0 26/0 30/0 

ANJ 28/0 29/1 23/0 26/1 

MAT 2/0 1/0 3/0 3/0 

Průměrný prospěch – profilová část MZ  

Průměr ANJ 1,808 1,545 2,136 1,769 

Průměr CJL 2,033 1,419 2,000 1,900 

Průměr PSK 1,833 1,258 - - 

Průměr OSE 2,167 1,452 - - 

Průměr OSPE (praktická) 1,467 1,226 - - 

Průměr DIV - - 2,038 - 

Průměr KLN - - 2,000 - 

Průměr LEV (praktická) - - 2,000 - 

Průměr CHT (praktická) - - - 1,333 

Průměr CKB (praktická) - - - 1,067 

Průměr KLB - - - 1,667 

Celkový průměrný prospěch 1,863 1,370 2,032 1,541 

 

  



Stránka 22/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

6.4 Přehled výsledků absolutorií v roce 2024 

(včetně podzimního termínu) 

Studijní skupina 3. B DVS 3. DFA 3. DDH 3. DZT 

Počet studentů 37 14 22 20 

Prospěl s vyznamenáním 15 6 13 11 

Prospěl 22 8 9 9 

Neprospěl - - - - 

Průměrný prospěch studijní skupiny z předmětu 

Obhajoba absolventské práce 1,351 1,357 1,409 1,450 

Anglický jazyk 2,054 2,000 1,409 1,750 

Odborné předměty 1,757 1,714 1,318 1,750 

Celkový průměr absolutoria 1,721 1,690 1,379 1,650 

 

6.5 Přehled udělených pochval a opatření k posílení kázně žákům SZŠ 

Pochvaly / tresty (počet) I. pololetí II. pololetí 

Pochvala třídního učitele 62 42 

Pochvala ředitele školy - 3 

Napomenutí třídního učitele 7 7 

Důtka třídního učitele 2 2 

Důtka ředitele školy 2 2 

Podmíněné vyloučení ze studia - - 

Vyloučení ze studia - - 

 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 23/55 

6.6 Výsledky vzdělávání a zkoušek realizovaných jazykovou školou 

Státní jazyková zkouška 

V souladu s § 110 zákona č. 561/2004 Sb., (školský zákon) je škola oprávněna realizovat státní jazykové 

zkoušky. Ve školním roce 2023/2024 realizovala škola státní jazykovou zkoušku základní z anglického 

jazyka – úroveň B2 a C1 v termínech stanovených MŠMT. 

Zkoušku v roce 2024 konalo 49 uchazečů z řad studentů pomaturitního studia, SZŠ a veřejnosti. 

 

Státní jazyková 

zkouška – 

květen 2024 

Počet žáků  

konajících zkoušku 

Počet žáků, 

kteří 

 zkoušku složili 

Z úspěšných 

prospěli 

výborně nebo 

velmi dobře 

Z úspěšných 

prospěli 

Anglický jazyk – 

všeobecná 
10 10 7 3 

Anglický jazyk – 

základní 
35 24 18 6 

Český jazyk – 

základní 
4 2 2 - 

 

Zkouška o základní znalosti jazyka 

Ve školním roce 2023/2024 konaly zkoušku o základní znalosti českého jazyka na úrovni B1 dvě 

uchazečky, a to z češtiny pro cizince. Obě byly úspěšné. 

Čeština pro cizince 

Škola je zařazena mezi instituce oprávněné uskutečňovat zkoušku z jazyka podle zákona o pobytu 

cizinců na území České republiky a o změně některých zákonů. 

Zkoušky jsou realizovány v souladu s termíny stanovenými Ministerstvem vnitra. Ve školním roce 

2023/2024 byly realizovány sobotní termíny zkoušky ve všech měsících vyjma října 2023 a března 2024. 

Počet termínů zkoušky 

z českého jazyka ve školním 

roce 2023/2024 

Počet cizinců konajících 

zkoušku 

Počet cizinců, kteří vykonali 

zkoušku úspěšně 

10 143 112 

 

  



Stránka 24/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

7 Prevence sociálně patologických jevů 

V průběhu školního roku 2023/2024 se školní metodik prevence (ŠMP), výchovný poradce (VP) 

a kariérový poradce (KP) podíleli na realizaci níže uvedených aktivit. 

září–říjen 

➢ Informační schůzka pro třídní učitele – informace o činnosti poradenského pracoviště školy,  

o plánovaných akcích na školní rok, seznámení s Preventivním programem školy a krizovými 

plány při výskytu rizikového chování (návykové látky, šikana). 

➢ Informace pro všechny ročníky SZŠ a VOŠz o činnosti školního poradenského pracoviště, o práci 

VP, KP, ŠMP a školního psychologa. 

➢ Adaptační kurz pro 1. ročníky SZŠ (Karlov pod Pradědem) – monitoring 1. ročníků SZŠ. 

➢ Beseda o dalším studiu na VŠ pro 4. ročníky SZŠ s VP a KP. 

➢ Burza škol, burza práce – VP, KP. 

➢ Literárně-historické exkurze do Prahy – 4. ročníky SZŠ. 

➢ Humanitární akce – Bílá pastelka – spoluúčast vybraných žáků 2. ročníků SZŠ. 

➢ Beseda – Jak se připravovat na maturitní zkoušku pro 4. ročníky SZŠ (VP, KP). 

➢ XII. Krajská konference primární prevence rizikového chování pro PP – Nastavování vnějších  

a vnitřních hranic u dětí (organizuje PPP Olomouc). 

listopad–prosinec 

➢ Beseda pro 1. ročníky SZŠ – techniky a strategie učení (VP, KP). 

➢ Digitální bezpečnost a rizika PC komunikace – preventivní seminář pro 1. ročníky SZŠ. 

➢ Pravidelné setkání školních metodiků prevence. 

➢ Gaudeamus (prezentace VŠ oborů) – možnosti dalšího studia pro 4. ročníky SZŠ. 

➢ Kariérové poradentství pro 4. ročníky SZŠ – Úřad práce Olomouc. 

➢ Prezentace školy – Scholaris Olomouc, Prostějov, Přerov, Šumperk. 

➢ Beseda Duševní zdraví spol. MANA – 2. ročníky SZŠ. 

➢ Historická exkurze Terezín – 3. ročníky SZŠ. 

➢ Beseda Pamětníci holocaustu a válečných událostí z tereziánského ghetta – 3. ročníky SZŠ. 

leden–únor 

➢ Prezentační akce školy, prezentace oborů, ŠMP a VP a KP – Den otevřených dveří. 

➢ Peer program – druhy antikoncepce, samovyšetření prsu a varlat – 2. a 4. ročník SZŠ, VOŠ. 

➢ Besedy o učení + příprava na maturitní zkoušku pro 4. ročníky SZŠ, strategie zkoušky (VP, KP). 

➢ DVPP pro pedagogy školy – Primární prevence rizikového chování ve škole. 

➢ Projektový den pro 2. ročníky SZŠ– holocaust, židé a rasismus. 

➢ Poradna pro ženy a dívky – 3. ročníky SZŠ (seznámení s náplní práce poradny, sexuální výchova, 

diskuse). 

➢ Kyberbezpečnost, rizika PC komunikace – beseda pro 1. ročníky SZŠ. 

➢ Nehodou to nekončí – dopravní prevence a rizikové chování v dopravě – edukační program pro 

3. ročníky SZŠ. 

➢ Prevence závislostního chování mladistvých pro 3. ročník SZŠ – netolismus, gambling – realizuje 

sdružení Podané ruce. 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 25/55 

březen–duben 

➢ Prožitkové lekce v P-centru pro 1. ročníky SZŠ, Závislost jako nemoc – návykové látky a jiné 

závislosti. 

➢ Šikana, řešení, projevy (ŠMP, VKP) – 1., 2. a 4. ročníky SZŠ (ve výuce ZDV, PSK a OBN). 

➢ Den zdraví – Pdf UP v Olomouci. 

➢ Historická exkurze pro 3. ročník SZŠ – Osvětim. 

➢ Sportovní den školy. 

➢ Pravidelné setkání ŠMP v regionu Olomouc – organizuje oblastní metodik prevence,  

P-centrum. 

květen–červen 

➢ Humanitární akce – Květinkový den proti rakovině – zapojení vybraných žáků 2. ročníků SZŠ. 

➢ Interaktivní program KHS Olomouc – prevence HIV/AIDS. 

➢ Sportovně turistické kurzy – 2. ročníky SZŠ. 

➢ Den prevence pro 1. ročníky SZŠ s Policií ČR – trestní odpovědnost mladistvých, 

kyberbezpečnost, drogový kufřík. 

➢ Schůzka zákonných zástupců žáků budoucích 1. ročníků SZŠ – představení poradenského 

pracoviště, informace o adaptačním kurzu v září 2024. 

➢ Závěrečná schůzka členů týmu poradenského pracoviště a vedení školy (vyhodnocení 

programu, návrhy činnosti na další školní rok). 

Ve školním roce 2023/2024 byly školním poradenským pracovištěm řešeny tyto případy: 

SZŠ a VOŠz 

Služby a činnosti, metodická pomoc Počet za školní rok 

Výchovně-vzdělávací problémy (neprospěch, nekázeň, porušování 

školního řádu, problémy s učením, absence) 
18 

Kariérové poradenství pro žáky 8 

Výchovná komise, jednání s rodiči 9 

Poradenská činnost pro učitele, spolupráce s vedením školy, DM 22 

Práce s třídním kolektivem 9 

Konzultace se školním psychologem 15 

Spolupráce s institucemi, spolupráce s PPP (vyšetření, posudky) 14 

Práce s žákem v krizi (osobní, rodinné problémy)  9 

Řešení výskytu rizikového chování (agrese, šikana, závislosti, poruchy 

příjmu potravy) 
6 

Řešení vztahů v rámci školy 6 

Metodické vedení pedagogů v oblasti prevence rizikového chování 7 

Individuální konzultace s rizikovými jedinci 9 

Vyhodnocení PLPP, PO a IVP 17 

Práce se žáky s SPU (PO1 3x, PO2 24x, PO3 3x) 24 

Metodická pomoc a pomoc při výuce žáků z Ukrajiny  3 

Práce s nadaným žákem, podpora 2 

 



Stránka 26/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Činnost školního psychologa 

Ve školním roce 2023–2024 školní psycholog uskutečnil 69 konzultací s žáky a studenty SZŠ a VOŠz. 

Problematika konzultací se většinou prolínala – studijní, osobní, výchovné problémy s rodinnými, 

zvládání obtížných sociálních situací, problémy s přístupem učitelů. Zvláštní skupinou byla 

problematika nespokojenosti žáků a studentů se způsobem výuky a chováním některých pedagogů.  

3 konzultace se primárně týkaly výuky, většinou žáci řešili problémy v oblasti školní neúspěšnosti  

a vyrovnání se s nároky studia. Tyto konzultace byly iniciovány pedagogy. Ve dvou případech proběhla 

práce s třídním kolektivem z důvodu nevhodného chování žáků ve skupině a špatného klimatu ve třídě. 

Probíhaly průběžné konzultace s VP, KP, ŠMP a vedením školy, probíhalo řešení aktuálních problémů  

a krizových situací. Byly poskytnuty 3 konzultace pedagogům ohledně práce s žáky a studenty, ostatní 

se týkaly spíše osobních problémů a vztahových problémů na pracovišti. 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 27/55 

8 Další vzdělávání pedagogických pracovníků a odborný 

rozvoj nepedagogických pracovníků 

V souladu s plánem dalšího vzdělávání pedagogických pracovníků byly realizovány následující aktivity: 

Příjmení a jméno, titul DVPP – všeobecně vzdělávací úsek 

Axmanová Kristýna, Mgr. • Hry na hodinách cizích jazyků s Broňou Sobotkou; webinář,  
5. 9. 2023 

• Think Visual, Think Wild, Think Gen Z – Radka Malá; webinář, 
8. 10. 2023 

• Scaffolding Grammar for Teens – Elizabeth Beer; webinář,  
18. 10. 2023 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (1. díl); vzdělávací 
program, 2. 4. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 26. 4. 2024 

• Profesní kompetence pedagoga; webinář, 14. 5. 2024 

• Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky 
a zvýšit motivaci studentů; vzdělávací program, 3. 6. 2024 

• Propaganda, manipulace, fake news… Jak se orientovat ve 
světě informací?, 6. 6. 2024 

Baar Lubomír Vojtěch, Mgr. • XII. Mezinárodní vědecká konference studentů doktorských 
studijních programů v oblasti společenských věd s podtitulem: 
Začátek druhého století s výchovou k občanství – témata, 
výzvy a vize, konference, 6. 9. 2023 

• Metodika vedení třídnických hodin; webinář, 28. 11. 2023  

• Svět v otázkách: Globální rozvojové vzdělávání 
prostřednictvím Filozofie pro děti; vzdělávací program,  
3. 4. 2024 

• XXXI. ročník Letní školy výchovy k občanství a dějepisu pro 
učitele občanské výchovy, občanské nauky, základů 
společenských věd a dějepisu; Česká republika a Evropská unie 
po 20 letech, 18. 8. – 21. 8. 2024 

• Kvalifikační studium pro výchovné poradce; vzdělávací 
program CŽV PdF UPOL, 1. 9. 2022 – 31. 8. 2024 

Beneš Pavel, Mgr. • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

Benešová Jana, Mgr. • Dejme každému šanci prožít úspěch – motivace a aktivizace 
žáků; webinář, 14. 12. 2023 

• Když já chci, a oni nechtějí; webinář, 11. 4. 2024 

Boháčiková Katarína, Mgr. • Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (1. díl); vzdělávací 
program, 2. 4. 2024 

• Výchovný styl pedagoga dotváří pozitivní klima třídy. Jak na 
to?; vzdělávací program, 9. 4. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 26. 4. 2024 



Stránka 28/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Psychiatrické minimum pro pedagogické pracovníky aneb 
cesta k duševní rovnováze; webinář, 6. 5. 2024 

• Profesní kompetence pedagoga; webinář, 14. 5. 2024 

• Lokální, sezónní a původní potraviny v environmentálních 
souvislostech; webinář, 20. 5. 2024 

• Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky 
a zvýšit motivaci studentů; vzdělávací program, 3. 6. 2024 

• Propaganda, manipulace, fake news… Jak se orientovat ve 
světě informací?; vzdělávací program, 6. 6. 2024 

Bučilová Zuzana, Mgr. • Od A do Z – máme rádi azbuku; webinář, 3. 10. 2023 

• IZZI pro Klett-Blätter a Žurnál; webinář, 7. 11. 2023 

• Netradičně o tradicích aneb Vánoce ve formě audio/video; 
webinář, 30. 11. 2023 

• Práce s videi v programu Clipchamp; webinář, 16. 4. 2024 

• Aktivity do hodin ruštiny v závěru školního roku; webinář,  
24. 4. 2024 

Faltýnková Ludmila, Mgr., Ph.D. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

• Stáž – škola sira Rogera Manwooda, Manwood Road, 
Sandwich, Velká Británie, 2. 10. – 6. 10. 2023 

• Scaffolding Grammar for Teens – Elizabeth Beer; webinář,  
18. 10. 2023 

• Teaching in the Age of Al: Tips for Preparing for an Educational 
Evolution; webinář, 31. 1. 2024 

• Al and Story Telling: How to use Al as a Powerful Tool  
in Creative Writing; webinář, 2. 2. 2024 

• A Teachers´Guide to: Safe and Ethical AI Usage for Learners; 
webinář, 6. 2. 2024 

• Practice Speaking in English with AI: Using AI in the Classroom 
to Build Learners´Confidence; webinář, 9. 2. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (1. díl); vzdělávací 
program, 2. 4. 2024 

• Metody aktivního učení; webinář, 8. 4. 2024 

• Výchovný styl pedagoga dotváří pozitivní klima třídy. Jak na 
to?; vzdělávací program, 9. 4. 2024 

• Ověřování validity medicínských informací v současných 
populárních médiích; webinář, 10. 4. 2024 

• Behaviorální ekonomie a práce s informacemi v rozhodování; 
webinář, 16. 4. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 26. 4. 2024 

• Tvorba obrázků pomocí AI. K čemu je to (ne)dobré ve výuce?; 
webinář, 26. 4. 2024 

• Psychiatrické minimum pro pedagogické pracovníky aneb 
cesta k duševní rovnováze; webinář, 6. 5. 2024 

• Jak jednoduše oživit klasickou prezentaci interaktivními prvky 
a zvýšit motivaci studentů; vzdělávací program, 3. 6. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 29/55 

• Propaganda, manipulace, fake news… Jak se orientovat ve 
světě informací?; vzdělávací program, 6. 6. 2024 

• Data, informace a modelování prezenčně v Olomouci; 
vzdělávací program, 10. 6. 2024 

• Programování v jazyce Python; webinář, 19. 6. 2024 

Hessová Polívková Milena, Mgr. • Hodnocení a cíle v Tělesné výchově… aneb co a jak 
(ne)hodnotit; webinář, 30. 5. 2024 

• Absolvování studia k výkonu specializační činnosti 
provázejícího učitele; vzdělávací program, 30. 8. 2024 

Hovorková Ivana, RNDr. • Anglický jazyk pro pedagogy – mírně pokročilí, individuální 
výuka; vzdělávací program, 12. 9. 2023 – 30. 1. 2024  

Ilíková Dana, Mgr. • Asertivita v životě pedagoga; vzdělávací program,  
6. 2. 2024 

• Jak na skupinové a kooperativní učení?; vzdělávací program,  
5. 6. 2024 

Jakšíková Petra, Mgr. • Vybraná díla současné světové literatury I; webinář,  
11. 10. 2023 

• Vybraná díla současné světové literatury II; webinář,  
8. 11. 2023 

• Ilustrované reálie v cizích jazycích; seminář, 4. 12. 2023 

• Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému 
použití; vzdělávací program, 11. 1. 2024 

• Jak využít AI a Chat GPT ve výuce (nejen) cizích jazyků?; 
vzdělávací program, 15. 1. 2024 

• Revize RVP ZV – DIGI plovárna? Umělá inteligence ve výuce; 
vzdělávací program, 1. 2. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 25. 3. 2024 

• Inspiromat pelmel pro cizí jazyky; seminář, 22. 4. 2024 

• Stáž SZŠ a VOŠz České Budějovice, 3. 6. – 5. 6. 2024 

Kamrád Michal, Mgr. • Informatika pro SŠ; vzdělávací program CCŽV Pedagogické 
fakulty UPOL, 1. 9. 2023 – 31. 8. 2024 

Kolečkářová Helena, Mgr. • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ; webinář,  
25. 3. 2024 

Kopecká Alena, Mgr., MBA • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Metoda 3T; webinář, 
4. 3. 2024 

• Wellbeing: Jak ovlivnit životy učitelů k harmonické rovnováze, 
bezpečnosti a stabilitě; webinář, 6. 3. 2024 

Kostrhonová Lenka, Mgr. • Slovní úlohy a hlavolamy v hodinách matematiky; vzdělávací 
program, 12. 12. 2023 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 



Stránka 30/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí; vzdělávací program, 28. 2. 2024 

• Praktické příklady z kombinatoriky, matematické 
pravděpodobnosti a statistiky; vzdělávací program, 29. 4. 2024 

Kroupová Markéta, Mgr. • Don´t just say listen!; webinář, 13. 10. 2023 

• Speaking games and activities in the classroom; webinář,  
24. 11. 2023 

• Jak získat a udržet autoritu učitele; webinář, 12. 4. 2024 

Kurfürstová Martina, Mgr. • Svátky a zvyklosti v průběhu roku pro učitele cizích jazyků; 
seminář, 10. 11. 2023 

• Ilustrované reálie v cizích jazycích; seminář, 4. 12. 2023 

• Jak využít AI a Chat GPT ve výuce (nejen) cizích jazyků?; 
vzdělávací program, 15. 1. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 25. 3. 2024 

• Inspiromat pelmel pro cizí jazyky; seminář, 22. 4. 2024 

Lenertová Eva, Mgr. • Asertivita v životě pedagoga; vzdělávací program,  
6. 2. 2024 

Mašláňová Helena, RNDr., Ph.D. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

• 3D vizualizace, chemické aplikace, virtuální realita a další 
trendy ve výuce chemie; program celoživotního vzdělávání,  
6. 10. – 7. 10. 2023 

• Nastavování hranic a budování vztahů s náročným žákem; 
vzdělávací program, 11. 3. 2024 

• Jak překonat „překážky“ pro využívání aktivizačních metod 
(nejen) v přírodovědné výuce?; webinář, 27. 5. 2024 

• Stáž Přírodovědecká fakulta UPOL, Katedra anorganické 
chemie, 4. 6., 11. 6., 12. 6., 24. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Mikulíková Vratislava, Mgr. • Vybraná díla současné světové literatury II; webinář,  
8. 11. 2023 

• Vybraná díla současné světové literatury III; webinář,  
29. 11. 2023 

• Praktické a zábavné aktivity do hodin literatury k okamžitému 
použití; vzdělávací program, 11. 1. 2024 

• Jak získat a udržet autoritu učitele; webinář, 12. 4. 2024 

Nádvorníková Alena, Mgr. • Asertivní řešení problémů; webinář, 31. 1. 2024 

Novák Lukáš, Mgr. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

• Workshop zaměřený na elektromigrační metody 
v laboratorních cvičeních z analytické chemie; odborný 
seminář, 3. 10. 2023 

• Jedy kolem nás: Jak číst informace o nich; webinář, 11. 4. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 31/55 

• Osobnostní typologie pro týmovou spolupráci a chování ve 
stresových podmínkách; webinář, 18. 4. 2024 

• Učitel a zážitková pedagogika, wellbeing a psychohygiena; 
kurz, 2. 6. – 5. 6. 2024 

• Stáž Střední škola logistiky a chemie Olomouc, 21. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Opravilová Šárka, Mgr. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

• Konzultační seminář pro management škol; vzdělávací 
program, 22. 11. 2023 

• Šikana a kyberšikana; vzdělávací program, 18. 3. 2024 

• Evidence a povinná dokumentace úrazů ve školách; webinář, 
2. 4. 2024 

• Data, informace a modelování prezenčně v Olomouci; 
vzdělávací program, 10. 6. 2024 

Pavelková Alena, Mgr. • Aktuální trendy a témata ve výuce němčiny: Lachen ist die 
beste Medizin; vzdělávací program, 6. 11. 2023 

• Svátky a zvyklosti v průběhu roku pro učitele cizích jazyků; 
seminář, 10. 11. 2023 

• Ilustrované reálie v cizích jazycích; seminář, 4. 12. 2023 

• Kurz core jógy; kurz, 4. 1. 2024 

• Jak využít AI a Chat GPT ve výuce (nejen) cizích jazyků?; 
vzdělávací program, 15. 1. 2024 

• Jak využít AI ve výuce (nejen) cizích jazyků? (2. díl); vzdělávací 
program, 25. 3. 2024 

• Metody aktivizace žáků – výuka teenagerů úspěšně a zábavně; 
vzdělávací program, 10. 4. 2024  

• Inspiromat pelmel pro cizí jazyky; seminář, 22. 4. 2024 

• Well-being, jóga a psychohygiena; vzdělávací program,  
31. 7. 2024 

Pračkeová Martina, Mgr. • ASCOLTARE riflessioni e attivitá per insegnare a capire 
I´italiano parlato; vzdělávací program, 19. 9. 2023 

• Attestato di partecipazione; vzdělávací program, 5. 12. 2023 

Seidlová Tereza, Mgr. • ASCOLTARE riflessioni e attivitá per insegnare a capire 
I´italiano parlato; vzdělávací program, 19. 9. 2023 

Skula Pavel, Mgr. • Odborná konference Asociace zdravotnických škol ČR,  
6 –7. 11. 2023, Brno 

• Odborná stáž ředitelů zdravotnických škol, 2.–9. 4. 2024, 
Španělsko 

• Učitel a zážitková pedagogika, wellbeing a psychohygiena; 
vzdělávací kurz, 2. 6. – 5. 6. 2024 

• Konference ředitelů zdravotnických škol a ředitelů sociálních 
zařízení v ČR, Poskytování zdravotní péče v roce 2024,  
14. 8. – 16. 8. 2024 



Stránka 32/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Sokolářová Marta, Mgr. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

• Formativní versus sumativní hodnocení; webinář, 24. 10. 2023 

• Efektivní experimenty z přírodních látek a biochemie; program 
celoživotního vzdělávání, 24. 11. 2023 

• Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga; vzdělávací 
program, 30. 11. 2023   

• Efektivní experimenty z anorganické chemie; program 
celoživotního vzdělávání, 23. 2. 2023 – 23. 2. 2024 

Svozilová Alena, Mgr. • Sport a sexualita v trenérské praxi II; konference, 3. 11. 2023 

Špilková Hana, Mgr. • Asertivní řešení problémů; webinář, 31. 1. 2024 

• Motivace k vyrovnanému pracovnímu a osobnímu životu; 
webinář, 21. 2. 2024 

Švec Jakub, Mgr. • Profesní průprava zástupců ředitele; vzdělávací program,  
17. 4. – 23. 5. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Václavíková Alena, Mgr. • Kurz italského jazyka; UPLift UPOL, 22. 2. – 27. 9. 2023 

Vesecká Eva, Mgr. • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Jak zpestřit výuku literatury na SŠ; webinář, 19. 3. 2024 

• Zážitková výuka českého jazyka a literatury na SŠ; webinář,  
17. 4. 2024 

Zakuťanská Michaela, Mgr. • How to get our secondary learners speaking English; webinář, 
4. 10. 2023 

• Think Visual, Think Wild, Think Gen Z – Radka Malá; webinář, 
8. 10. 2023 

• How to encourage creativity in the secondary class; webinář, 
18. 10. 2023 

• Scaffolding Grammar for Teens – Elizabeth Beer; webinář,  
18. 10. 2023 

• Dejme každému šanci prožít úspěch – motivace a aktivizace 
žáků; webinář, 14. 12. 2023 

• Artificial Intelligence: Shining Light in the Language Classroom; 
webinář, 9. 1. 2024 

• Teach Real English with Speakout 3rd Edition; webinář,  
22. 2. 2024 

• Jak zpestřit výuku literatury na SŠ; webinář, 19. 3. 2024 

• Aktivizace studentů při výuce literatury na SŠ; webinář,  
25. 3. 2024 

• Když já chci a oni nechtějí; webinář, 11. 4. 2024 

• Zážitková výuka českého jazyka a literatury na SŠ; webinář,  
17. 4. 2024 

• Maturity a přijímačky na VŠ v pohodě; webinář, 18. 6. 2024 

Zapletalová Alena • Asertivní řešení problémů; webinář, 31. 1. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 33/55 

Zapletalová Helena, Mgr. • Asertivní řešení problémů; webinář, 31. 1. 2024 

Zigmundová Kateřina, Mgr. • Motivace a motivátory; webinář, 8. 11. 2023    

• Jak v matematice rozvíjet dovednosti pro život; vzdělávací 
program, 29. 11. 2023 

• Rozvoj kreativity a kreativního myšlení pedagoga; vzdělávací 
program, 30. 11. 2023 

Příjmení a jméno, titul DVPP – odborný úsek 

Čoupková Hana, Mgr. • Právní postavení pedagoga ve školství; program celoživotního 
vzdělávání, 25. 1. 2024 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Stáž SZŠ Brno, Jaselská, p.o., 23. 5. – 24. 5. 2024 

• Hojení ran v kostce; odborná konference, 7. 6. 2024 

Dostálová Hana, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Stáž Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II., Praha, 
6. 6. – 7. 6. 2024  

• Stáž SZŠ Brno, Jaselská, 26. 6. 2024 

Fedorcová Šárka, Mgr., Mgr., Mgr., 

DiS. 

• Refresh psychosociální podpory, vzdělávací program 
s modelovými situacemi a praktickým nácvikem,  
22. 9. – 24. 9. 2023 

• Profesní průprava zástupců ředitele; vzdělávací program,  
18. 10. – 9. 11. 2023 

• Stáž MŠMT ČR; 13. 11. – 16. 11. 2023 

• Digitalizace průběhu přijímacího řízení SŠ; webinář, 5. 12. 2023 

• MS Word pro učitele; vzdělávací program, 11. 12. 2023 

• Školení předlékařské první pomoci; vzdělávací program,  
18. 1. 2024 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Videokonference k problematice zpracovávání přihlášek 
v systému DIPSY, 22. 2. 2024 

• Šikana a kyberšikana; vzdělávací program, 18. 3. 2024 

• Wellbeing jako součást sociálně-emočních dovedností; 
webinář, 15. 5. 2024 



Stránka 34/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Forenzní medicína a klinická toxikologie; vzdělávací program 
na Ústavu soudního lékařství a medicínského práva LF UPOL, 
22. 5. – 24. 5. 2024 

• Fyziologie člověka aneb jak pracuje naše tělo; vzdělávací 
program, 14. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

• Stáž Zdravotnické operační středisko Zdravotnické záchranné 
služby OK; 1. 7. – 4. 7. 2024 

Fischerová Františka, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Šikana a kyberšikana; vzdělávací program, 18. 3. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

Fuchsová Anna, DiS. • Slovní hodnocení; webinář, 16. 11. 2023 

• Moderní výživa; webinář, 20. 1. 2024 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Česko-slovenské Evidence-Based konference o výživě, zdraví  
a fitness; webinář, 27. 4. 2024 

• Kompetence učitele…aneb co se očekává od dobrého učitele  
a jak toho dosáhnout; webinář, 24. 6. 2024 

Gabrielová Michaela, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Stáž FNOl Urologická klinika, 3. 6. – 4. 6. 2024 

Hejnarová Eva, Mgr. • Stáž Mariánské lázně, 2. 10. – 6. 10. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí; vzdělávací program, 28. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

Hernová Renáta, Mgr., Ph.D. • Konference PEG 2023; odborná konference, 12. 10. 2023 

• Stáž Františkovy lázně s.r.o.; 22. 7. – 26. 7. 2024 

Hrušková Markéta, Mgr. • Stáž SZŠ a VOŠz Hradec Králové, 24. 10. 2023 

• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí; vzdělávací program, 28. 2. 2024 

• Stáž SZŠ a VOŠz Brno, Merhautova, 12. 6. 2024 

Hupková Iva, Mgr., Bc. • Kurz efektivního učení, rozvoje paměti – Metoda 3T; webinář, 
6. 11. 2023 

• Projektová výuka; webinář, 29. 5. 2024 

Kaduchová Petra, Mgr., Ph.D. • Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 35/55 

Kovalčík Adam, MDDr. • VPPZL 3: Výplně v záchovné stomatologii; vzdělávací program, 
6. 9. 2023 

• VPPZL 6: Zásady protetického plánování, mezioborová 
spolupráce; vzdělávací program, 8. 9. 2023 

• VPPZL 7: Materiály a technologie v zubní protetice; vzdělávací 
program, 9. 9. 2023 

• VPPZL 9: Ošetření rizikového pacienta, základy farmakologie 
v praxi ZL, fokální infekce; vzdělávací program, 10. 11. 2023 

• Dnes Sanus Olomucensis; odborný kongres, 3. 11. – 4. 11. 2023 

• VPPZL 11: Náhlé příhody a KPR v praxi; vzdělávací program,  
11. 11. 2023 

• VPPZL 8: Chirurgie v praxi zubního lékaře, onkologické 
minimum, úrazy zubů; vzdělávací program, 29. 11. 2023 

• Den s dětskou stomatologií; odborná konference, 1. 12. 2023 

• Student se specifickými poruchami učení; program 
celoživotního vzdělávání, 7. 3. 2024 

• Jak předat akademické informace posluchačům poutavě; 
program celoživotního vzdělávání, 22. 3. 2024 

• Tipy a triky pro prezentaci v angličtině; program celoživotního 
vzdělávání, 5. 4. 2024 

• Transfer technologií v univerzitním prostředí; program 
celoživotního vzdělávání, 25. 4. 2024 

• Zvyšování odolnosti měkkého cíle; program celoživotního 
vzdělávání, 16. 5. 2024 

• Projektování kurikula; vzdělávací program, 14. 2. – 31. 5. 2024 

• Jak posilovat svou odolnost v čase změn; vzdělávací program, 
14. 2. – 31. 5. 2024 

• IT nástroje ve výuce i mimo ni; vzdělávací program,  
14. 2. – 31. 5. 2024 

• Jak si připravit efektivní plán hodiny; vzdělávací program,  
14. 2. – 31. 5. 2024 

Kučerková Dana, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

Langerová Lenka, Mgr. • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

Lužná Petra, Mgr., Ph.D. • STUDENTLAB 2023; odborná konference, 1. 11. 2023 

Malčíková Regina, Mgr. • Stáž Mariánské lázně, 2. 10. – 6. 10. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 



Stránka 36/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Matošková Hana, Mgr. • Stáž – škola sira Rogera Manwooda, Manwood Road, 
Sandwich, Velká Británie, 2. 10. – 6. 10. 2023 

Müllerová Ilona, Mgr. • Stáž – škola sira Rogera Manwooda, Manwood Road, 
Sandwich, Velká Británie, 2. 10. – 6. 10. 2023 

• Konference a celostátní setkání vyučujících oboru Nutriční 
asistent a Diplomovaný nutriční terapeut v České republice; 
odborná konference, 22. 1. – 23. 1. 2024 

• Psychohygiena pro učitele; webinář, 5. 3. 2024 

• Vyučovací hodiny s využitím techniky – jednoduše a zábavně; 
webinář, 6. 3. – 8. 3. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• AI pro učitele 2 – prakticky; webinář, 9. 4. 2024 

• Stáž FNOl Stravovací provoz, 27. 5. 2024  

• Učitel jako spolutvůrce klimatu třídy; webinář, 5. 6. 2024 

Nováková Jana, Mgr. • Konference PEG; odborná konference, 12. 10. 2023 

• STOP dekubitům; odborná konference, 10. 11. 2023 

• Základy psychosociální podpory; vzdělávací program,  
24. 11. – 26. 11. 2023 

• Vánoce a zdraví; program celoživotního vzdělávání, 6. 12. 2023 

• XXII. Celostátní kongres České společnosti pro léčbu rány 
s mezinárodní účastí, 18. 1. – 19. 1. 2024 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Základní kurz Bazální stimulace; vzdělávací program;  
4. 6. – 5. 6. 2024 

• Fyziologie člověka aneb jak pracuje naše tělo; vzdělávací 
program, 14. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Novosadová Eva, Ing., DiS. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

Ostřanská Alena, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• 40. dny praktické a nemocniční pediatrie; kongres pediatrů  
a dětských sester, 17. 5. – 18. 5. 2024 

Ošťádalová Alena, Mgr. • Nastavování vnitřních a vnějších hranic u dítěte; odborná 
konference, 15. 9. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 37/55 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Stáž Lázně Hodonín, 15. 4. – 19. 4. 2024 

Pašková Eva, Mgr. • Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

Pavlusová Renáta, Mgr., DiS. • Výživa i imunitní systém; webinář, 21. 9. 2023 

• Výživa pro mikrobiom; webinář, 7. 11. 2023 

Pospíšilová Evženie, Mgr. • Paliativní medicína. Možnosti a role paliativních specialistů; 
webinář, 6. 12. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí; vzdělávací program, 28. 2. 2024 

• Kurz italského jazyka; KVIDO SANDRONI, 1. 11. – 31. 3. 2024 

• Řešení problémových a náročných situací ve škole; vzdělávací 
program, 18. 6. 2024 

Procházková Alice, DiS. • Stáž SZŠ a VOŠz Brno, Merhautova, p. o., 8. 4. 2024 

• Stáž SZŠ a VOŠz Brno, Merhautova, p. o., 10. 4. 2024 

Přikrylová Lucie, Mgr. • Stáž Santa María de los Ángeles, Málaga, Spain;  
18. 9. – 22. 9. 2023 

• Konference PEG 2023; odborná konference, 12. 10. 2023 

• STOP dekubitům; odborná konference, 10. 11. 2023 

• Třetí olomoucká paliativní konference, 7. 12. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Konzultační seminář pro předsedy zkušebních maturitních 
komisí; vzdělávací program, 28. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Stáž Lázně Hodonín s.r.o.; 15. 4. – 19. 4. 2024 

• Stáž SZŠ a VOŠz České Budějovice, 3. 6. – 5. 6. 2024 

Přivřelová Irena, Mgr. • Stáž Santa María de los Ángeles, Málaga, Spain;  
18. 9. – 22. 9. 2023 

• Třetí olomoucká paliativní konference, 7. 12. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Stáž Lázně Hodonín s.r.o.; 15. 4. – 19. 4. 2024 

• Stáž SZŠ a VOŠz České Budějovice, 3. 6. – 5. 6. 2024 

Rážková Ludmila, Mgr. • Stáž Santa María de los Ángeles, Málaga, Spain;  
18. 9. – 22. 9. 2023 



Stránka 38/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Time management nejen pro učitele… aneb čas je příliš drahý 
na to, s ním plýtvat; webinář, 19. 2. 2024 

• Právní minimum pro učitele; webinář, 4. 3. 2024 

• Šikana a kyberšikana; vzdělávací program, 18. 3. 2024 

Roučová Monika, Mgr. • Stáž Mariánské lázně, 2. 10. – 6. 10. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Právní minimum pro učitele; webinář, 4. 3. 2024 

Sklenářová Irena, Bc., DiS. • XXXVI. Olomoucké hematologické dny; kongres,  
22. 5. – 24. 5. 2024 

Slezáková Lenka, Mgr., Ph.D. • Třetí olomoucká paliativní konference, 7. 12. 2023 

• Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Stáž Lázně Hodonín s.r.o.; 15. 4. – 19. 4. 2024 

• Stáž SZŠ Prostějov, 10. 6. – 11. 6. 2024 

• Stáž FNOl, I. Chirurgická klinika, 12. 6. – 13. 6. 2024 

Spáčilová Andrea, Mgr. • Konference PEG 2023; odborná konference, 12. 10. 2023 

• STOP dekubitům; odborná konference, 10. 11. 2023 

• Aktivizující výuka aneb didaktická strategie „líného učitele“; 
vzdělávací program, 12. 12. 2023 

• 15. pražské mezioborové onkologické kolokvium; vzdělávací 
program, 24. 1. – 26. 1. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Závadné chování u dětí a mladistvých; webinář, 28. 3. 2024 

• Stáž SZŠ Brno, Jaselská, p.o., 23. 5. – 24. 5. 2024 

• Stáž SZŠ Evangelické akademie, 27. 5. – 28. 5. 2024 

• Stáž Církevní střední zdravotnická škola Jana Pavla II., Praha, 
6. 6. – 7. 6. 2024  

• Stáž Fakultní nemocnice Olomouc, Klinika ORL, 12. 6. 2024 

• Stáž SZŠ Brno, Jaselská, 26. 6. 2024 

Staroštíková Eva, Mgr. • AI ve školství; webinář, 18. 9. 2023 

Stojčevová Marcela, Mgr. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Řešení problémových a náročných situací ve škole; vzdělávací 
program, 18. 6. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 39/55 

Studničková Irena • Stáž SZŠ a VOŠz Hradec Králové, 24. 10. 2023 

• Stáž SZŠ a VOŠz Brno, Merhautova, 12. 6. 2024 

Šipekiová Antula, PharmDr. • Šikana a kyberšikana; vzdělávací program, 18. 3. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Táborová Jana, Bc., DiS. • Primární prevence rizikového chování ve škole; vzdělávací 
program, 2. 2. 2024 

Všetičková Eva, DiS., DiS. • Dnes Sanus Olomucensis; kongres, 3. 11. – 4. 11. 2023 

• Stáž v zubní laboratoři Zuzana Zámková, Zubří, 14. 6. 2024 

• Stáž v zubní laboratoři Veronika Hlavová, Olomouc-
Chválkovice, 26. 6. 2024 

• Stáž v zubní ordinaci Clara Dent s.r.o., 16. 7. 2024 

Vyhlídalová Pavla, Mgr., Ph.D. • STUDENTLAB 2023; odborná konference, 1. 11. 2023 

Vykopalová Jana, Mgr. • Stáž Lázně Luhačovice, 4. 3. – 8. 3. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

• Závadové chování dětí a mladistvých; webinář, 28. 3. 2024 

Zaoralová Růžena, Mgr., Ph.D. • Ošetřovatelská péče v pediatrii; VIII. Žákovská konference,  
1. 2. 2024 

• Moderní ošetřovatelství současnosti; odborná konference 
VOŠz, 26. 3. 2024 

Zbořilová Martina, DiS. • Stáž v DDD lab, 22. 5. – 6. 6. 2024 

 

  



Stránka 40/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Odborný rozvoj nepedagogických pracovníků 

Báťková Alena, Bc. • Novinky ve spisové službě v praxi veřejnoprávních původců; 
seminář, 28. 5. 2024 

• Asertivita: Neříkejte ANO, když chcete říct NE, schopnost 
prosazovat vlastní názor a umět obhájit svá práva; seminář,  
4. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Bernátová Magdaléna, Ing. • Pokladna, práce s penězi, které nejsou vaše, platební karty, 
šeková pokladna, máte řádně vybavené a zabezpečené 
pracoviště pro práci s pokladní hotovostí?; 28. 3. 2024 

• Lepší paměť snadno a rychle; seminář, 13. 5. 2024 

Bušinová Petra • Evidence a povinná dokumentace úrazů ve školách; webinář, 
2. 4. 2024 

• Spisová a archivní služba; webinář, 13. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Kamarytová Halyna • Fakturace v roce 2024, práce s účetními a daňovými doklady; 
webinář, 5. 4. 2024 

• Lepší paměť snadno a rychle; seminář, 13. 5. 2024 

• Pokladna z daňového a účetního pohledu v podmínkách roku 
2024; webinář, 19. 6. 2024 

Pospíšil Pavel • HACCP – jasně a srozumitelně; seminář, 14. 12. 2023 

• Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního 
stravování; webinář, 19. 3. 2024 

• Legislativa a ekonomické aspekty poskytování stravovacích 
služeb v zařízení školního stravování; webinář, 14. 5. 2024 

• Systém HACCP – Analýza nebezpečí a kritických bodů ve školní 
jídelně; webinář, 4. 6. 2024 

• Hygienické minimum; seminář, 12. 8. 2024 

Šišmová Marie, Ing., Bc., DiS., MBA • Konference k novele zákona o pedagogických pracovnících; 
webinář, 6. 9. 2023 

• Veřejné zakázky malého rozsahu – online – 16. 1. 2024 

• Seminář PAM 39.00 – online – 25. 1. 2024 

• Specifické případové studie v pracovně právních vztazích  
u pracovníků ve školství – online – 27. 2. 2024 

• Metodika poskytování dietní stravy v rámci školního 
stravování; webinář, 19. 3. 2024 

• Nejčastější nedostatky při kontrolách – online – 25. 3. 2024 

• Legislativa a ekonomické aspekty poskytování stravovacích 
služeb v zařízení školního stravování – on-line – 14. 5. 2024 

• Systém HACCP – Analýza nebezpečí a kritických bodů ve školní 
jídelně – on-line – 4. 6. 2024 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 41/55 

• Umělá inteligence a její využití v účetní profesi – on-line –  
18. 6. 2024 

Šustková Radmila, Mgr. 
 

• Hospodaření příspěvkových organizací, rozpočet a fondy, 
včetně jejich zachycení v účetnictví, včetně předpokládaných 
dopadů konsolidačního balíčku v roce 2024; seminář,  
23. 10. 2023 

• Evidence a povinná dokumentace úrazů ve školách; webinář, 
2. 4. 2024 

• DPH v prostředí ÚSC a příspěvkových organizacích 
v podmínkách roku 2024; seminář, 3. 5. 2024 

• Mezigenerační vztahy na pracovišti; seminář, 27. 5. 2024 

• Účetnictví příspěvkových organizací pro školy; webinář,  
3. 6. 2024 

• Poskytování pomoci při katastrofách a jiných mimořádných 
událostech ve spolupráci s ČČK; vzdělávací program,  
25. 6. 2024 

Šula Tomáš, Ing. 
 

• Hanácké fórum o BOZP a PO; seminář, 14. 9. 2023 

Švancarová Helena • Videokonference k problematice zpracovávání přihlášek 
v systému DIPSY, 22. 2. 2024 

• Profesionální sekretářka, asistentka se zaměřením na 
úspěšnou komunikaci, etiketu v zaměstnání a základy 
správného servisu; webinář, 10. 4. 2024 

• Spisová a archivní služba; webinář, 13. 6. 2024 

Vargová Olena • Asertivita: Neříkejte ANO, když chcete říct NE, schopnost 
prosazovat vlastní názor a umět obhájit svá práva; seminář,  
4. 6. 2024 

• Zásoby, skladová evidence, vazba na fakturaci, drobný 
majetek a sestavení směrnice v roce 2024; seminář,  
19. 6. 2024 

 

  



Stránka 42/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

9 Údaje o aktivitách a prezentaci školy na veřejnosti 

Dny otevřených dveří ve školním roce 2023/2024 

• 9. 9. – 10. 9. 2023 u příležitosti Dnů evropského dědictví. 

• 22. 11 – 23. 11. 2023 u příležitosti přehlídky středních škol – Scholaris 2023. 

• 9. 12. 2023, 13. 1. 2024, 6. 4. 2024 – škola otevřena pro zájemce o studium. 

Další přehled školních aktivit je prezentován níže uvedeným výčtem u jednotlivých předmětových týmů 

a oborových komisí. 

Předmětový tým českého jazyka a literatury  

Metodická oblast: 

• Systematické procvičování pravopisných jevů na webové stránce www.umimecesky.cz. 

• Zapojení žáků do Čtenářské výzvy 2024. 

• Nákup nových učebnic z nakladatelství TAKTIK pro žáky a učitele. 

• Nákup odborné literatury, slovníků a encyklopedií pro učitele. 

• Rozšíření nabídky školní knihovny SIC o nové tituly z řad beletrie. 

• Setkání členů týmu (4x ročně) – hodnocení učebnic, testů, příprava soutěží. 

• Úprava stávajícího konceptu maturit, sdílení zkušeností v oblasti výuky. 

Evaluační oblast: 

• Vstupní evaluace pravopisu ve všech ročnících SZŠ (říjen 2023). 

• Evaluační test (typ přijímacích zkoušek na SŠ) – 1. ročník, leden 2024, 2. ročník, březen 2024. 

• Evaluační test připravenosti žáků SZŠ k maturitě (didaktický test) – 3. ročník, duben 2024, 4. ročník, 

listopad 2023. 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Exkurze VKOL (žáci 1. ročníků SZŠ, září 2023). 

• Exkurze Praha (žáci 4. ročníků SZŠ, září 2023). 

• Zkoušení A2, čeština pro cizince (1 osoba v měsíci), zkoušky B1 a B2. 

• „Holocaust aneb Nejen o Anně Frankové“ (žáci 2. ročníků SZŠ, září 2023). 

• Knihovnická lekce aneb seznámení s knihovnou (žáci 1. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• „Poezie není mrtvá“ (žáci 2. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• Anna Franková, židovská dívka (žáci 3. a 4. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• Knihovnická lekce a prohlídka Červeného kostela (žáci 1. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• Divadelní klub – muzikál „Hello, Dolly!“ (říjen 2023). 

• Divadelní cestopis aneb Evropou od renesance po realismus (žáci 1. ročníků SZŠ, listopad 2023). 

• Voskovec a Werich (žáci 4. ročníků SZŠ, prosinec 2023). 

• Běžící češtinář (žáci 2., 3. a 4. ročníků SZŠ, prosinec 2023). 

• Divadelní klub – divadelní představení „Zpátky ve hře“ (březen 2024). 

• Divadelní klub – divadelní představení „Na Větrné hůrce“ (duben 2024). 

• Divadelní klub – divadelní představení „Obraz Doriana Graye“ (duben 2024). 

• Divadelní klub – divadelní představení „Fat cabaret: lásky, strach a zen nekonfekčních žen“  

(duben 2024). 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 43/55 

Lex Ukrajina: 

Z důvodu válečného stavu na Ukrajině byli do výuky zařazeni 3 ukrajinští žáci (2 chlapci do 3. ročníku 

oboru asistent zubního technika a 1 dívka do 1. ročníku oboru nutriční asistent). V návaznosti na 

vzniklou situaci byla žákům zajištěna intenzivní výuka českého jazyka 1x týdně.  

Předmětový tým cizích jazyků  

Metodická oblast: 

• Schůzky předmětového týmu se konaly prezenčně (srpen 2023, duben a červen 2024). Učitelé 

rovněž využívali MS Teams pro sdílení zkušeností a materiálů.  

• Předávání a sdílení zkušeností v rámci projektu šablony. 

Evaluační oblast: 

• Plánovaná evaluace proběhla dle plánu a v plném rozsahu v průběhu září a listopadu 2023.  

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Olympiáda v anglickém jazyce a dvě soutěže v německém jazyce Denglish mit Spass a Bücherwurm 

– Goethe Institut. 

• Anglicko-ruský kvíz – „Zábavné zápolení“ (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Knihovnická lekce – návštěva VKOL v rámci výuky NEJ – Sprachspiele im Unterricht“ (žáci 3. a 4. 

ročníků SZŠ). 

• Příprava žákyň k SJZ základní na úrovni B2 SEERJ (žákyně 3. ročníku SZŠ). 

• Zájezd do Berlína (studenti VOŠ, září 2023). 

• Zájezd do Cornwallu (žáci a studenti SZŠ a VOŠ, říjen 2023). 

Předmětový tým dějepisu, občanské nauky a ekonomiky  

Metodická oblast: 

• Aktualizace ŠVP DEJ (červen 2024). 

• Posilování komunikativního stylu výuky, uplatňování individuálního přístupu k žákům v rámci výuky 

(zohledňování žáků se specifickými vzdělávacími potřebami). 

• Využívání dostupné didaktické techniky. 

• Nákup nových učebnic dějepisu, občanské nauky. 

• Uplatňování aktivizačních výukových metod se zaměřením na Philosophy for Children. 

Oblast výuky: 

• Výuka byla realizována prezenční formou. Učitelé využívali MS Teams pro komunikaci se žáky, pro 

sdílení zkušeností a materiálů. 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Exkurze Praha (žáci 4. ročníků SZŠ, září 2023). 

• Exkurze VKOL, knihovnická lekce (žáci 1. ročníků SZŠ, říjen, listopad 2023). 

• Exkurze VKOL „Červený kostel“ (žáci 1. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• Historická exkurze – Terezín (žáci 3. ročníků SZŠ, říjen 2023). 

• Anna Franková, židovská dívka (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Beseda s pamětnicí holocaustu a válečných událostí z terezínského ghetta RNDr. Michaelou 

Vidlákovou ((žáci 3. ročníků SZŠ, listopad 2023). 

• Beseda o finanční gramotnosti (žáci 4. ročníků SZŠ, listopad 2023). 

  



Stránka 44/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Virtuální beseda s pamětníkem romského holocaustu (žáci 1. ročníků SZŠ, listopad 2023). 

• Projektový den k 27. 1. 1945 „Den holocaustu“ (žáci 2. ročníku SZŠ, leden 2024). 

• Edukační program KMOL (únor 2024). 

• „Holocaust aneb Nejen o Anně Frankové“ (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Historická exkurze – Osvětim (žáci 3. ročníků SZŠ, duben 2024). 

• Exkurze „Arcibiskupský palác“ Olomouc (žáci 1. ročníků SZŠ, červen 2024). 

• Exkurze „Arcidiecézní muzeum“ Olomouc (žáci 1. ročníků SZŠ, červen 2024). 

• Soutěž „Rozpočti si to!“ a její finále (žáci 3. ročníků SZŠ, červen 2024). 

• Projektový den „Historická Olomouc“ (žáci 1. ročníku SZŠ, červen 2024). 

Předmětový tým chemie a biologie  

Metodická oblast: 

• Sdílení výukové inspirace pomocí platformy MS Teams – výukové metody, ve výuce využitelné  

on-line aplikace, odborné zdroje. Řešení aktuální problematiky výuky a provozu laboratoří. 

• Vytvoření portfolia nejrůznějších výukových materiálů včetně zakoupení knih pro výuku chemie, 

organické chemie. 

• Aplikace aktivizačních metod ve výuce. 

• Aplikace metod formativního hodnocení žáků a studentů se zaměřením na rozvoj sebehodnocení. 

• Realizace vzájemných hospitací pedagogů. 

Oblast výuky: 

• Nově vybaveny výukové laboratoře, pořízena přístrojová technika – pH metry pro terénní použití, 

stolní pH metr, kombinované pH a AgC elektrody. 

• Organizace biologické soutěže (žáci 1. ročníků SZŠ, duben 2024). 

• Doučování z chemie v rámci přípravy na chemickou olympiádu (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Doučování z chemie v rámci přípravy na přijímací zkoušky na VŠ (žáci 3. a 4. ročníků SZŠ). 

 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Exkurze na pracoviště PřF UPOL (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Exkurze na pracoviště LF UPOL (žáci 2. ročníků SZŠ). 

• Účast v projektu „Odlož mobil ve škole“ Asekol a.s. (žáci SZŠ). 

• Projektový den „Voda“ pro ZŠ Velká Bystřice (žáci SZŠ, květen 2024). 

• Projektový den „Voda“ pro SZŠ a VOŠ E. P. a JŠ s právem SJZ Olomouc (žáci SZŠ, červen 2024).  

Předmětový tým matematiky, fyziky a IKT  

Metodická oblast: 

• Schůzky předmětového týmu se konaly prezenčně každé 2 měsíce. 

• Předávání výukových materiálů a informací probíhalo prostřednictvím Teams. 

• Zkvalitnění formativního hodnocení, sebehodnocení a vzájemného hodnocení žáků. 

• Aktualizace ŠVP pro předmět IKT. 

• Nákup pomůcek – geometrické stavebnice. 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 45/55 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• V průběhu školního roku 2023/2024 byla zorganizována soutěž v digitální fotografii na volné téma 

(žáci 1. a 2. ročníků SZŠ). 

• Celoškolní kolo matematické soutěže (žáci 1. a 2. ročníků SZŠ, březen 2024). Soutěže se zúčastnilo 

celkem 32 soutěžících. 

• PišQworky – školní kolo soutěže (listopad 2023). 

• Projektový den „Voda“ pro ZŠ Velká Bystřice (žáci SZŠ, květen 2024). 

• Projektový den „Voda“ pro SZŠ a VOŠ E. P. a JŠ s právem SJZ Olomouc (žáci SZŠ, červen 2024).  

• Projekt Fyzika ve zdravotnictví (žáci 2. ročníků SZŠ). 

Předmětový tým tělesné výchovy  

Metodická oblast: 

• Schůzky předmětového týmu se konaly průběžně během celého školního roku. Úvodní schůzka  

PT TEV proběhla v srpnu 2023. 

• Uplatňování nových výukových materiálů – výukových motivačních videí. 

Oblast výuky: 

• Plavecký stadion – plavání. 

• Sportovní kroužek volejbalu (žáci SZŠ). 

• Lyžařské kurzy: 

– Červenohorské sedlo, Jeseníky (únor 2024), 

– Karlov pod Pradědem (březen 2024). 

• Volejbalový turnaj o pohár Jana Amose Komenského (žáci 1. – 4. ročníků SZŠ, duben 2024). 

• Bowlingový turnaj (žáci 4. ročníků SZŠ, duben 2024). 

• Sportovně turistické kurzy v zahraničí: 

– Chorvatsko – Poreč (červen 2024), 

– Itálie – Villagio Degli Estensi (červen 2024). 

Evaluační oblast: 

V závěrečném auto evaluačním dotazníku byly všechny kurzy jeho účastníky z řad žáků i pedagogů – 

instruktorů kladně hodnoceny. 

Oborová komise  oboru praktická sestra  

Metodická oblast: 

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Sjednocení návrhů plánu učiva jednotlivých odborných předmětů. 

• Využití ELE 2 (Moodle) ve výuce odborných předmětů. 

• Nákup nových pomůcek pro výuku (učebnice), materiální vybavení odborných učeben. 

• Proškolení žáků o BOZP vedoucími pracovníky klinik a pracovišť odborné praxe. 

Sekce ošetřovatelství  

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Vedení pedagogické praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

• VIII. Odborná žákovská konference (únor 2024). 

• Organizace a návštěva exkurzí, výstav, workshopů apod. dle probíraných tematických celků 

v jednotlivých ročnících SZŠ v rámci OSE. 

  



Stránka 46/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

• Spolupráce při organizaci humanitárních sbírek. 

• Prezentační aktivity školy – Dny evropského dědictví, Scholaris, Dny otevřených dveří, Burza práce 

a vzdělávání, živá knihovna. 

Sekce ošetřovatelská péče, první pomoc 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Vedení pedagogické praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Realizace evaluace zaměřené na odbornou praxi žáků 3. ročníků SZŠ. 

• Prezentační aktivity školy – Dny evropského dědictví, Scholaris, Dny otevřených dveří. 

• Workshop „Základy první pomoci“. 

• Školení první pomoci pro zájemce z MŠ, ZŠ a speciálních ZŠ. 

• Školení první pomoci pro zaměstnance DM. 

• Odborný program pro MŠ I. Hermanna na téma „Co se mi může stát o prázdninách?“ 

• Účast pedagogů na LVVZ a STK (zdravotník, instruktor). 

• Školní kolo soutěže ve stlaní lůžka. 

Sekce psychologie a komunikace, zdravotní výchova, klinická propedeutika  

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Školní a regionální kolo psychologické olympiády – „Tajemství komunikace“. 

• Workshop „Den žákem na zdravce“. 

• VIII. Odborná žákovská konference (únor 2024). 

• Vedení praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Spolupráce s komisí pro občanské záležitosti města Olomouce. 

Sekce somatologie, patologie, mikrobiologie, epidemiologie a hygieny  

• Realizace evaluace zaměřené na předmět somatologie napříč obory. 

• Vedení praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Školní kolo soutěže Somatologický den (duben 2024). 

Oborová komise oboru nutriční asistent  

Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Workshop „Den žákem na zdravce“ (ZŠ Stupkova, ZŠ Demlova, ZŠ Tererovo náměstí, ZŠ Velká 

Bystřice, ZŠ Hlubočky). 

• Projektový den „Zdravé Vánoce“ (žáci 2. ročníku SZŠ). 

• Projektový den „Metabolická onemocnění“ (žáci 3. ročníku SZŠ). 

• Projektový den „Diabetes mellitus“ (žáci 3. ročníku SZŠ). 

• Projektová výuka se zaměřením na dětskou výuku, výživu kojících a těhotných s účastí laktační 

poradkyně z FN Olomouc (žáci 4. ročníku SZŠ). 

• Exkurze Sýrárna Grand Moravia Tři Dvory (září 2023). 

• Exkurze OLMA (říjen 2023). 

• Exkurze Středisko sociálních služeb pro seniory Olomouc (prosinec 2023). 

• Exkurze Nutrend Olomouc (leden 2024). 

• Sjezd Celorepublikové oborové komise nutričních asistentů Plzeň (leden 2024). 

• Exkurze Stravovací provoz VN Olomouc (žáci 2. ročníku SZŠ, duben 2024). 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 47/55 

• Exkurze Stravovací provoz Lázně Slatinice (květen 2024). 

• Exkurze Loštice – muzeum tvarůžků (květen 2024). 

• Exkurze Hanácký pivovar Olomouc (květen 2024). 

• Exkurze Oddělení léčebné výživy FN Olomouc (žáci 2. ročníku SZŠ, květen 2024). 

• Celorepubliková soutěž nutričních asistentů v odborných dovednostech (žáci 2. ročníku SZŠ, 

Karlovy Vary). 

Oborová komise oboru asistent  zubního technika a oboru diplomovaný zubní technik  

• Pravidelné měsíční schůzky OK, operativní týdenní schůzky komise a pracovních týmů vyučujících. 

• Evaluace žáků a studentů oboru AZT, DZT v oblasti teoretických i praktických předmětů. 

• Spolupráce a konzultace mezi vyučujícími s výchovnou poradkyní v průběhu výuky UK žáků ve třídě 

3. D AZT. 

• Průběh výuky dle upraveného ŠVP pro obor AZT. 

• Formativní hodnocení žáků a studentů, aplikace aktivizujících metod výuky.  

• Dentální výstava Pragodent (říjen 2023). 

• Přednáška „Morfologie zubů II“ Jakuba Exnera, renomovaného zubního technika (listopad 2023). 

• Nákup nových pomůcek – tlakové hrnce, odkalovače sádry, regulátory tlaku, nástěnky. 

• Jednání o zakoupení Dentální platformy pro výuku ZT, vč. testů, výukových skript a pracovních 

návodů, firmy Precident s.r.o. 

• Přednáška firmy Kuraray Noritake Dental Inc. „Frézky a frézovací puky“ P. Brázdila (leden 2024, 

Mladá Boleslav). 

• „Ústecký den“ – soutěž zubních techniků, Ústní nad Labem (leden 2024). 

• Přednáška „Frézované CSN“ Zdeňka Drápely, renomovaného zubního technika (únor 2024). 

• Exkurze Mikrodent Turnov (březen 2024). 

• Exkurze Flava Svitavy (březen 2024). 

• Exkurze Profi-Lab Pavla Drábková, DiS., Olomouc (březen–duben 2024). 

• Přednáška zástupcem firmy Schafferová spol. s.r.o. na téma „Lupové brýle.“ 

• Prezentační aktivity školy – Scholaris, Dny otevřených dveří ve škole. 

• Spolupráce se SZŠ a VOŠz Ostrava – komisionální zajištění MZ a ABS. 

Oborová komise oboru laboratorní asistent a  oboru diplomovaný zdravotní laborant  

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Nákup nových pomůcek (digitální mikroskopy pro výuku histologie). 

• Navázána spolupráce s Ústavem klinické a molekulární patologie LF UPOL za účelem poskytování 

vzorků pro výuku předmětů HHT a CHTC. 

• Podána investiční žádanka na celkovou rekonstrukci laboratoře pro výuku Hematologie  

a Histologie. 

• Plánované podání investiční žádanky na celkovou rekonstrukci laboratoře pro výuku Cvičení 

z klinické biochemie a Cvičení z mikrobiologie. 

• Organizace „Svozu nebezpečného odpadu“. 

• Účast na odborné konferenci „Studentlab“ (žáci 3. – 4. ročníku SZŠ, říjen–listopad 2023). 

• Organizace Workshopu „Den žákem na zdravce“ (říjen 2023–únor 2024). 

• Den otevřených dveří – prezentace školy pedagogy a žáky (prosinec 2023, leden 2024). 

  



Stránka 48/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

Oborová komise  oboru diplomovaná všeobecná sestra  

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Nácvik bazální stimulace (studenti 1. ročníků VOŠz). 

• Burza zdravotnických zaměstnavatelů na LF UPOL (studenti 3. ročníku, říjen 2023). 

• „Festival ošetřovatelských kazuistik“ VOŠz Zlín (studenti 2. ročníku, prosinec 2023). 

• Den otevřených dveří – prezentace školy pedagogy a žáky (prosinec 2023, leden a duben 2024). 

• Charitativní celoškolní akce „EPOL daruje krev“ (leden 2024). 

• Odborná konference VOŠz „Moderní ošetřovatelství současnosti.“  

• Den první pomoci pro žáky SZŠ oboru praktická sestra, nutriční asistent, laboratorní asistent 

(duben 2024). 

• Fakultní nemocnice Olomouc – realizace ošetřovatelské a odborné praxe, odborné prázdninové 

praxe studentů. 

• Vojenská nemocnice Olomouc – realizace odborné praxe a odborné prázdninové praxe studentů 

VOŠz. 

• Seminář „Nemocniční informační systém a jeho aplikace v praxi“ ve spolupráci s FN Olomouc 

(studenti 1. ročníku oboru DVS). 

• Seminář „Hojení ran“ ve spolupráci s FN Olomouc (studenti 2. ročníku oboru DVS, září–listopad 

2023). 

• Exkurze Vědecká knihovna Olomouc (studenti 1. ročníku oboru DVS, září 2023). 

• Exkurze Oblastní spolek ČČK Olomouc (studenti 1. ročníku oboru DVS, říjen 2023). 

• Exkurze Masarykův Onkologický ústav Brno (studenti 1. ročníku oboru DVS, prosinec 2023). 

• Exkurze Anatomické muzeum prof. Karla Žlábka LF Masarykovy univerzity Brno (studenti 1. ročníku 

oboru DVS, prosinec 2023). 

• Exkurze Mobilní hospic z.ú. „Nejste sami“ (studenti 1. ročníku oboru DVS, únor 2024). 

• Exkurze Vincentinum Šternberk (studenti 1. ročníku oboru DVS, únor a duben 2024). 

• Exkurze Heliport FN Olomouc (studenti 1. ročníku oboru DVS, květen 2024). 

• Exkurze Dispečink ZZS OK (studenti 1. ročníku oboru DVS, květen 2024). 

• Exkurze Lázně Slatinice a.s. (studenti 1. ročníku oboru DVS, květen 2024). 

• Exkurze Institut klinické a experimentální medicíny IKEM Praha (studenti 1. ročníku oboru DVS, 

květen 2024). 

• Exkurze Centrum na podporu integrace cizinců pro Olomoucký kraj (studenti 2. ročníku oboru DVS, 

květen 2024). 

• Exkurze Tyfloservis Olomouc. 

• Vedení pedagogické praxe studentů Pedagogické fakulty Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Plánování rozvoje spolupráce s farmaceutickými odborníky z Oddělení klinické farmacie FN 

Olomouc pro studenty DVS v oblasti specifik aplikace léků. 

• Spolupráce při organizaci zdravotnických a sportovních akcích („Stop dekubitům“, maskování 

v rámci soutěže první pomoci při OS ČČK Olomouc). 

• Příprava podkladů pro akreditaci VP pro obor DVS. 

Oborová komise oboru diplomovaná dětská sestra  

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Příprava VP pro obor DDS k akreditaci. 

• Plán podání žádosti o nákup pomůcek – model nezralého novorozence (Mikro-Preemie  

OS120-1423, firmy Medim; tzv. plyšové ruce pro novorozence firmy NEOBET). 

  



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 49/55 

• Oblast celoškolních a mimoškolních aktivit: 

• Bezpečná cesta do školy (září 2023). 

• Exkurze Lázně Luhačovice (studenti 2. ročníku VOŠ, září 2023). 

• Beseda s představiteli centra Podané ruce (říjen 2023). 

• Beseda s lektorkou Mgr. Kutálkovou na téma „Zvládání stresu u dětí“ (listopad 2023). 

• Zážitková akce – práce s nevidomými ve spolupráci s Tyfloservis Olomouc. 

• Seminář „Paliativní péče v neonatologii a pediatrii“ FN Olomouc (studenti VOŠ). 

• Exkurze Zdravá anglická mateřská škola s.r.o. (studenti VOŠ). 

• Exkurze hemodialýza FN Olomouc, III. Interní klinika. 

• Žákovská konference SZŠ – přednáška na téma „Ošetřovatelská péče v pediatrii“ (studenti  

2. ročníku VOŠ, únor 2024). 

• Exkurze Raná péče Olomouc (duben 2024). 

Oborová komise oboru diplomovaný farmaceutický asistent  

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Nákup učebních pomůcek a objednávání spotřebního materiálu ve spolupráci s firmou Fagron a.s., 
Fisher Scientific. 

• Spolupráce s lékárnou BENU: v průběhu celého školního roku nabídky odborných přednášek pro 
studenty; nabídka konání ODP, stipendií, brigád, zaměstnání. 

• Propagace oboru Diplomovaný farmaceutický asistent ve spolupráci s lékárnou BENU. 

• Spolupráce s lékárnou Dr. Max: v průběhu celého školního roku odborné webináře pro studenty 

z oblasti volného prodeje a dispenzačních minim v lékárnách; nabídka konání ODP, stipendií, 

brigád, zaměstnání. 

• Kroužek Farmakognózie (studenti ohroženi školním neúspěchem, 3. ročník DFA). 

• Getmore: spolupráce v rámci propagace oboru, pod záštitou sítí Dr. MAX lékáren. 

• Fagron a.s. a ČKFA: spolupráce na přípravě soutěže v Magistraliter přípravě pro VOŠz. 

• Soutěž v Magistraliter přípravě, první celostátní finálové kolo (listopad 2023); ve spolupráci s ČKFA  

a Fagron a.s. 

• Workshop „Zdravotnické prostředky“ studenti 3. ročníku VOŠ, duben 2024. 

Oborová komise oboru diplomovaná dentální hygienistka  

• Schůzky oborové komise se konaly průběžně během celého školního roku. 

• Nákup nových pomůcek a materiálního vybavení odborných učeben (fotoaparát). 

• Exkurze HERBADENT Praha (studenti 1. – 3. ročníku VOŠ). 

• Školení GBT protokolu zástupcem firmy EMS (studenti 3. ročníku VOŠ). 

• Odborné přednášky firem Colgate, Curaprox, Oral-B, Herbadent (v průběhu školního roku). 

 

10 Výsledky inspekční činnosti provedené ČŠI 

Ve školním roce 2023/2024 inspekční činnost ČŠI ve škole neproběhla. 

  



Stránka 50/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

11 Hospodaření školy v kalendářním roce 2023 

Účtová třída / skupina v tis. Kč 
    

  

výnosy celkem 128 433 

dotace 114 112 

výnosy z prodeje služeb 9 353 

 z toho: školné 1 735 

ostatní výnosy 1 171 

čerpání fondů 84 

výnosy hlavní činnost celkem 124 720 

výnosy vedlejší činnosti  3 713 
 

náklady celkem 127 987  

náklady neinvestiční celkem hlavní činnost 124 624  

z toho: platy 68 381 

  náhrady za PN 406 

  OON 4 553 

 odstupné 0 

  odvody 25 834 

 jiné sociální pojištění a sociální náklady 39 

  cestovné 871 

  materiál 5 718 

  energie 3 508 

  opravy a udržování 3 935 

  služby 4 329 

  odpisy 1 793 

 pořízení drobného majetku 3 987 

  ostatní provozní náklady 1 270 

náklady vedlejší činnosti 3 363 

Zdroj: Účetní výkazy k 31. 12. 2023. 

Platy zaměstnanců školy ve školním roce 2023/2024 v Kč 

Průměrný měsíční plat zaměstnance školy: 55 960 

Učitelé SŠ: 57 823 

Učitelé VOŠ: 63 089 

Vychovatelé DM: 51 529 

Nepedagogičtí zaměstnanci školy: 43 851 

Investiční akce 

Ve školním roce 2023/2024 realizovala škola z finančních prostředků zřizovatele, případně z vlastních 

zdrojů opravu podlahy v tělocvičně školy, výměnu světelných zdrojů ve třídách a laboratořích, byla 

dokončena byla rekonstrukce Studijního a informačního centra (SIC), byla zahájena rekonstrukce 

učebny hematologie. V budově domova mládeže proběhla výměna zásobníků TUV, výměna podlahové 

krytiny ve 3. a 4. patře, byla dokončena rekonstrukce společných kuchyněk a probíhala celková 

rekonstrukce elektroinstalace. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 51/55 

12 Mezinárodní programy a projekty financované z cizích 

zdrojů 

Projekty ESF 

Ve školním roce 2023/2024 realizovala škola projekty financované především z ESF:  

• Podpora SZŠ a VOŠz Olomouc formou projektu Šablony pro SŠ a VOŠz Olomouc I  

(reg. č. CZ.02.02.XX/00/22_003/0002515) 

Výzva č. 02_22_003 pro Šablony pro SŠ a VOŠ I. 
Projekt je zaměřen na tato témata: personální podpora, osobnostně sociální a profesní rozvoj 
pracovníků ve vzdělávání, inovativní vzdělávání žáků/studentů. 

• Implementace krajského akčního plánu v Olomouckém kraji II (IKAPOK II) 

(reg. č. CZ.02.3.68/0.0/0.0/19_078/0017425) 

Výzva č. 02_19_078 pro Implementaci KAP II v prioritní ose 3OP. 
Škola byla zapojena do klíčové aktivity KA3 Podpora polytechnického vzdělávání. Byla sídlem 

Centra kolegiální podpory a Krajského metodického kabinetu 16 – zdravotnictví. Aktivita byla 

zaměřena na pokračování podpory podnícení zájmu žáků ze ZŠ a SŠ o polytechnické vzdělávání 

cestou intenzivní spolupráce pedagogů mezi ZŠ, SŠ a VOŠ v regionu s úzkou vazbou na 

zaměstnavatele vedoucí k zatraktivnění výuky a setrvání žáků v tomto typu studia.  

Součástí projektu byla realizace zahraničních mobilit (stáží) pedagogických pracovníků škol. Náplní 

stáží bylo stínování učitelů, řízené debaty a konzultace s pedagogickými pracovníky a schůzky 

s žáky, učiteli a dalšími pracovníky ve vzdělávání. Projekt byl ukončen k 30. 11. 2023. 

• Národní plán obnovy 

Implementace Národního plánu obnovy, komponenty 3.1 Inovace ve vzdělávání v kontextu 

digitalizace: 

– Prevence digitální propasti – čerpání finančních prostředků za účelem pořízení mobilních 

digitálních technologií k zapůjčování žákům. 

– Digitální učební pomůcky pro rozvoj informatického myšlení a digitální kompetence – čerpání 

finančních prostředků za účelem pořízení učebních pomůcek. 

Projekt ve fázi udržitelnosti: 

• Pořízení nových zařízení a vybavení pro odbornou výuku včetně IT podpory  

(reg. č. CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_050/0002766). 

Výzva č. 33 IROP „Infrastruktura středních a vyšších odborných škol“. 

Udržitelnost projektu byla ukončena k 17. 4. 2024. 

  



Stránka 52/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

13 Spolupráce s odborovými organizacemi a dalšími partnery 

Odborové organizace  

V souladu s ustanoveními zákona č. 2/1991 Sb., o kolektivním vyjednávání, ve znění pozdějších 

předpisů, byla uzavřena Kolektivní smlouva mezi Střední zdravotnickou školu a Vyšší odbornou školu 

zdravotnickou Emanuela Pöttinga a Jazykovou školu s právem státní jazykové zkoušky Olomouc  

a základními organizacemi Českomoravského odborového svazu pracovníků ve školství při Střední 

zdravotnické škole a Vyšší odborné škole zdravotnické Emanuela Pöttinga a Jazykové škole s právem 

státní jazykové zkoušky Olomouc, zastoupenými předsedkyněmi Halynou Kamarytovou (č. 23-0074-

3805) a Mgr. Milenou Hessovou Polívkovou (č. 23-0008-3805). 

Jednotlivá ustanovení kolektivní smlouvy byla smluvními stranami průběžně plněna. 

Další partneři   

V rámci plnění úkolů ve vzdělávání spolupracovala škola s těmito partnery: 

• Fakultní nemocnice Olomouc – realizace praktické výuky a odborné praxe žáků SZŠ  

a studentů VOŠz. 

• Vojenská nemocnice Olomouc – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci – realizace praktické výuky žáků SZŠ  

a studentů VOŠz. 

• Laboratoře AGEL a.s. – realizace praktické výuky žáků SZŠ a odborné praxe studentů VOŠz. 

• Centrum Ostrůvek, p.o. – realizace praktické výuky a odborné praxe žáků SZŠ. 

• NAŠE ŠKOLKA – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• SPEA Olomouc, s.r.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• AGEL Středomoravská nemocniční a.s. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Psychiatrická léčebna Šternberk – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Nemocnice Šumperk a.s. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Nemocnice Hranice a.s. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Charita Prostějov – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Charita Šternberk – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Charita Šumperk – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Hospic na Svatém Kopečku – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Domov seniorů Pohoda Chválkovice, p.o. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Domov pro seniory Kostelec na Hané, p.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Domov pro seniory a pečovatelská služba Mohelnice, p.o. – realizace odborné praxe studentů 

VOŠz. 

• Domov pro seniory Tovačov, p.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• SESTŘIČKA.CZ – DOMÁCÍ PÉČE OLOMOUC s.r.o. zastoupená AHC a.s. – realizace odborné praxe 

studentů VOŠz. 

• SeneCura SeniorCentrum Olomouc – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Sdružené zdravotnické zařízení Krnov, p.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Laboratoře MIKROCHEM a.s. – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz.  

• Pracoviště klinické biochemie a hematologie s.r.o. Olomouc – realizace odborné praxe žáků SZŠ  

a studentů VOŠz. 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 53/55 

• STOMADESIGN – zubní laboratoř Olomouc – realizace odborné praxe žáků SZŠ a studentů VOŠz. 

• Zubní laboratoř Profi-lab – realizace odborné praxe studentů VOŠz a odborných stáží pedagogů. 

• ART-MEDICA s.r.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• GUM care s.r.o. – realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• APEX medical centrum s.r.o. - realizace praktické výuky a odborné praxe studentů VOŠz. 

• U.S.G. POL s.r.o., Centrum prenatální diagnostiky, genetická poradna a gynekologická ambulance 

– realizace odborné praxe studentů VOŠz. 

• Statutární město Olomouc. 

• Fakulta tělesné kultury Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Lékařská fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Pedagogická fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

• Přírodovědecká fakulta Univerzity Palackého v Olomouci. 

  



Stránka 54/55  Výroční zpráva za školní rok 2023–2024 

14 Další součásti školy 

14. 1 Domov mládeže 

Objekt domova mládeže je situován v klidné lokalitě v ulici U sportovní haly, přibližně jeden kilometr 

od budovy školy. Má 32 dvojlůžkových a 32 třílůžkových pokojů s celkovou kapacitou 160 lůžek. Pokoje 

jsou rozmístěny na 5 poschodích. Na každém poschodí je studovna, kuchyňka, televizní místnost  

a služební místnost pro vychovatele. V suterénu domova mládeže se nachází keramická dílna, cvičná 

kuchyň, výtvarná dílna, 2 posilovny, stolní tenis, stolní fotbal a technické zázemí domova mládeže. 

V přízemí budovy je respirium – společenská místnost, relaxační místnost – malá tělocvična, recepce  

a počítačová místnost se 4 počítači a kopírkou. Na jednotlivých patrech mají žáci a studenti možnost 

připojení k wifi síti. 

Počet ubytovaných k 31. 10. 2023 byl 155 (130 dívek a 25 chlapců), z toho bylo 102 žáků středních škol, 

4 žáci konzervatoře a 49 studentů vyšší odborné školy. 

V červenci 2024 bylo kladně vyřízeno 160 žádostí o ubytování od 1. 9. 2024, 56 žadatelů bylo 

odmítnuto. 

14. 2 Školní jídelna 

Školní jídelna s výdejní kapacitou 700 strávníků z řad žáků a studentů se nachází přímo v budově školy 

a poskytuje celodenní stravování. Strávníci mají na výběr ze dvou obědů. Ve školním roce 2023/2024 

uvařila školní jídelna 111 726 jídel.  

Počet 
přihlášených 

strávníků 

z toho Počet odebraných jídel za školní rok 2023/2024 

žáci/ 
stud. 

zaměstnanci komerční   
žáci/ 
stud. 

zaměstnanci komerční celkem 

1 136 699 116 321 

snídaně 3 697 0 26 3 723 

obědy 70 016 14 828 19 656 104 500 

večeře 3 503 0 0 3 503 

 



 

Výroční zpráva za školní rok 2023–2024  Stránka 55/55 

15  Seznam příloh 

Příloha č. 1:  Organizační schéma školy 

Příloha č. 2:  Ekonomické ukazatele školy 

16  Údaje o zpracování zprávy 

Podklady k výroční zprávě předali: 

Petra Bušinová, Mgr. Ludmila Faltýnková, Ph.D., Mgr. Eva Hejnarová, RNDr. Ivana Hovorková, Mgr. 

Markéta Hrušková, Mgr. Petra Jakšíková, RNDr. Helena Mašláňová, Ph.D., Mgr. Ilona Müllerová, Mgr. 

Šárka Opravilová, Mgr. Alena Ostřanská, Mgr. Alena Ošťádalová, Pavel Pospíšil, Mgr. Lucie Přikrylová, 

Mgr. Irena Přivřelová, Hana Rajnohová, Mgr. Ludmila Rážková, Mgr. Monika Roučová, Mgr. Pavel Skula, 

Mgr. Lenka Slezáková, Ph.D., Mgr. Alena Svozilová, PharmDr. Antula Šipekiová, Ing. Bc. Marie Šišmová, 

MBA, Mgr. Jakub Švec, Bc. Jana Táborová, DiS., Mgr. Eva Vesecká, Mgr. Pavla Vyhlídalová, Ph.D. 

 

Výroční zprávu zpracovala: Mgr. et Mgr. et Mgr. Šárka Fedorcová, DiS. 

 

 

 

 

 

V Olomouci 15. října 2024 Mgr. Pavel Skula 

 ředitel školy 



 
 
 

 

 

ORGANIZAČNÍ SCHÉMA ŠKOLY PLATNÉ VE ŠKOLNÍM ROCE 2023/2024 
 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

Školník 

ŠMP 

VKP 

Asistenti 
pedagoga 

Vychovatelé 

Interní vyučující 
OP a PV 

Interní vyučující VVP 

Vedoucí 
předmětových 

týmů VVP 

Metodik ICT 

Vedoucí ekonom 

Zástupce ředitele   
pro VVP – statutární 

zástupce ředitele 

Ředitel školy 

Zástupce ředitele   
pro OP a PV 

Zástupce ředitele 
pro domov 

mládeže 

Pracovníci 
sekretariátu 

 

Vedoucí 
oborových 

komisí 
a sekcí 

OP a PV 

Správce 
majetku 

Vedoucí školní 
jídelny 

Vrátní 

Vedoucí 
uklízečka 

Uklízečky 

Referent školní 
jídelny 

Vedoucí 
kuchař 

Kuchaři 

Pracovníci úseku 
účetnictví 

Uklízečky DM 

Vedoucí 
studijních 

skupin 

Třídní učitelé 

Pověřenec pro 
ochranu osobních 

údajů 

Zástupce ředitele  
pro externí výuku  
a další vzdělávání 

Externí 
vyučující 

Koordinátor ŠVP 

Vedoucí 
vychovatel 



Rozvaha
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavená k 31.12.2023
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 31.01.2024 7:38:54
Název účetní jednotky:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková
                       škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
Sídlo:  Pöttingova 624/2
       779 00 Olomouc

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  OKEČ 802220
IČO : 00600938

Kontaktní osoba:

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

 AKTIV      98 875 734,38    106 936 344,36     90 414 150,01    197 350 494,37   A CELKEM                                          

     84 770 350,08 A.        85 259 020,98     90 414 150,01    175 673 170,99    Stálá aktiva                                     

   I.         715 503,55        715 503,55    Dlouhodobý nehmotný majetek                      

    1. 012 Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje               

    2. 013 Software                                         

    3. 014 Ocenitelná práva                                 

    4. 015 Povolenky na emise a preferenční limity          

    5.         715 503,55        715 503,55018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek               

    6. 019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek              

    7. 041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek          

    8. 051 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek 

    9. 035 Dlouhodobý nehmotný majetek určený k prodeji     

     84 770 350,08  II.      85 259 020,98     89 698 646,46    174 957 667,44    Dlouhodobý hmotný majetek                        

      1 583 715,00    1.       1 583 715,00                        1 583 715,00031 Pozemky                                          

         35 000,00    2.          35 000,00                           35 000,00032 Kulturní předměty                                

     80 761 834,78    3.      80 598 959,98     39 009 503,27    119 608 463,25021 Stavby                                           

      2 389 800,30    4.       2 901 349,00     12 713 040,22     15 614 389,22022 Samostatné hmotné movité věci a soubory hm.m.věcí

    5. 025 Pěstitelské celky trvalých porostů               

    6.      37 976 102,97     37 976 102,97028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek                 

    7. 029 Ostatní dlouhodobý hmotný majetek                

    8.         139 997,00                          139 997,00042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek            

    9. 052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek   

   10. 036 Dlouhodobý hmotný majetek určený k prodeji       

 III.  Dlouhodobý finanční majetek

    1. 061 Majetkové účasti v osobách s rozhodujícím vlivem 

    2. 062 Majetkové účasti v osobách s podstatným vlivem   

    3. 063 Dluhové cenné papíry držené do splatnosti        

    5. 068 Termínované vklady dlouhodobé                    

    6. 069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek              

  IV.  Dlouhodobé pohledávky

    1. 462 Poskytnuté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 

    2. 464 Dlouhodobé pohledávky z postoupených úvěrů       

    3. 465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy                     

    5. 469 Ostatní dlouhodobé pohledávky                    

    6. 471 Dlouhodobé poskytnuté zálohy na transfery        

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 1 Tisk: 05.02.2024 8:30:34 



IČO: 00600938 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SZŠ a VOŠz E.P.a JŠ s právem S

Syntetický
účet

Číslo
položky Název položky

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ
MINULÉ

BRUTTO KOREKCE NETTO

     14 105 384,30 B.        21 677 323,38                       21 677 323,38    Oběžná aktiva                                    

        468 516,13   I.         692 731,14                          692 731,14    Zásoby                                           

    1. 111 Pořízení materiálu                               

        296 651,29    2.         497 055,18                          497 055,18112 Materiál na skladě                               

    3. 119 Materiál na cestě                                

    4. 121 Nedokončená výroba                               

    5. 122 Polotovary vlastní výroby                        

    6. 123 Výrobky                                          

    7. 131 Pořízení zboží                                   

        171 864,84    8.         195 675,96                          195 675,96132 Zboží na skladě                                  

    9. 138 Zboží na cestě                                   

   10. 139 Ostatní zásoby                                   

      1 298 347,66  II.       5 374 554,46                        5 374 554,46    Krátkodobé pohledávky                            

        119 447,00    1.         254 156,81                          254 156,81311 Odběratelé                                       

        183 710,00    4.         428 740,50                          428 740,50314 Krátkodobé poskytnuté zálohy                     

    5.           2 750,00                            2 750,00315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti                

    6. 316 Poskytnuté návratné finanční výpomoci krátkodobé 

    9.           5 488,69                            5 488,69335 Pohledávky za zaměstnanci                        

   10. 336 Sociální zabezpečení                             

   11. 337 Zdravotní pojištění                              

   12. 338 Důchodové spoření                                

   13. 341 Daň z příjmů                                     

   14. 342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob.peněž.plnění 

   15. 343 Daň z přidané hodnoty                            

   16. 344 Pohledávky za osobami mimo vybrané vlád.instituce

   17. 346 Pohledávky za vybranými ústředn.vlád. institucemi

   18. 348 Pohledávky za vybranými místními vlád.institucemi

   28. 373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery        

        237 918,82   30.         251 664,19                          251 664,19381 Náklady příštích období                          

   31. 385 Příjmy příštích období                           

        757 271,84   32.       4 431 754,27                        4 431 754,27388 Dohadné účty aktivní                             

   33. 377 Ostatní krátkodobé pohledávky                    

     12 338 520,51  III.      15 610 037,78                       15 610 037,78    Krátkodobý finanční majetek                      

    1. 251 Majetkové cenné papíry k obchodování             

    2. 253 Dluhové cenné papíry k obchodování               

    3. 256 Jiné cenné papíry                                

    4. 244 Termínované vklady krátkodobé                    

    5. 245 Jiné běžné účty                                  

     12 181 587,65    9.      15 535 201,98                       15 535 201,98241 Běžný účet                                       

        129 690,86   10.          69 754,80                           69 754,80243 Běžný účet FKSP                                  

          9 730,00   15.           1 287,00                            1 287,00263 Ceniny                                           

   16. 262 Peníze na cestě                                  

         17 512,00   17.           3 794,00                            3 794,00261 Pokladna                                         

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 2 Tisk: 05.02.2024 8:30:34 



IČO: 00600938 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SZŠ a VOŠz E.P.a JŠ s právem S

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

 PASIV      98 875 734,38    106 936 344,36   A CELKEM                                          

 C.        87 283 031,28     89 691 700,95    Vlastní kapitál                                  

   I.      84 348 659,35     84 837 330,25    Jmění účetní jednotky a upravující položky       

    1.      80 382 605,42     81 036 938,00401 Jmění účetní jednotky                            

    3.       3 425 111,21      3 259 449,53403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku       

    4. 405 Kurzové rozdíly                                  

    5. 406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody    

    6. 407 Jiné oceňovací rozdíly                           

    7.         540 942,72        540 942,72408 Opravy předcházejících účetních období           

  II.       1 638 514,73      3 381 190,81    Fondy účetní jednotky                            

    1.          25 171,00         23 471,00411 Fond odměn                                       

    2.         194 411,97        137 757,48412 Fond kulturních a sociálních potřeb              

    3.         490 573,69        549 141,64413 Rezervní fond tvořený ze zlepšeného výsl. hosp.  

    4.         404 294,56      2 370 658,15414 Rezervní fond z ostatních titulů                 

    5.         524 063,51        300 162,54416 Fond reprodukce majetku, fond investic           

 III.       1 295 857,20      1 473 179,89    Výsledek hospodaření                             

    1.         268 567,95        445 890,64    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

    2. 431 Výsledek hospodaření ve schvalovacím řízení      

    3.       1 027 289,25      1 027 289,25432 Výsledek hospodaření předcházejících účetn.období

 D.        11 592 703,10     17 244 643,41    Cizí zdroje                                      

   I.  Rezervy

    1. 441 Rezervy                                          

  II.         487 134,00      4 368 843,00    Dlouhodobé závazky                               

    1. 451 Dlouhodobé úvěry                                 

    2. 452 Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé    

    4. 455 Dlouhodobé přijaté zálohy                        

    7. 459 Ostatní dlouhodobé závazky                       

    8.         487 134,00      4 368 843,00472 Dlouhodobé přijaté zálohy na transfery           

 III.      11 105 569,10     12 875 800,41    Krátkodobé závazky                               

    1.         163 115,80                  281 Krátkodobé úvěry                                 

    4. 289 Jiné krátkodobé půjčky                           

    5.         546 821,63        485 601,06321 Dodavatelé                                       

    7.         880 964,07        990 293,39324 Krátkodobé přijaté zálohy                        

    9. 326 Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé    

   10.       4 839 358,00      4 201 138,00331 Zaměstnanci                                      

   11. 333 Jiné závazky vůči zaměstnancům                   

   12.       1 998 608,00      2 237 328,00336 Sociální zabezpečení                             

   13.         863 717,00        972 499,00337 Zdravotní pojištění                              

   14. 338 Důchodové spoření                                

   15. 341 Daň z příjmů                                     

   16.         668 159,00        759 129,00342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdob. peněž.plnění

   17.          65 666,00         79 948,00343 Daň z přidané hodnoty                            

   18. 345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce   

   19. 347 Závazky k vybraným ústředním vládním institucím  

   20.          38 733,67      1 582 300,12349 Závazky k vybraným místním vládním institucím    

   32. 374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery           

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 3 Tisk: 05.02.2024 8:30:34 



IČO: 00600938 Rozvaha (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavená k 31.12.2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SZŠ a VOŠz E.P.a JŠ s právem S

1 2

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Název položky
Syntetický

účet
Číslo

položky

   35.         224 965,58        339 276,22383 Výdaje příštích období                           

   36.         273 552,00        414 160,00384 Výnosy příštích období                           

   37.         178 634,35        303 830,62389 Dohadné účty pasivní                             

   38.         363 274,00        510 297,00378 Ostatní krátkodobé závazky                       

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 4 Tisk: 05.02.2024 8:30:34 



Výkaz zisku a ztráty
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

sestavený k 31.12.2023
(v Kč, s přesností na dvě desetinná místa)

okamžik sestavení: 31.01.2024 7:38:54
Název účetní jednotky:  Střední zdravotnická škola a Vyšší odborná škola zdravotnická Emanuela Pöttinga a Jazyková
                       škola s právem státní jazykové zkoušky Olomouc
Sídlo:  Pöttingova 624/2
       779 00 Olomouc

 příspěvková organizacePrávní forma:
Předmět činnosti:  OKEČ 802220
IČO : 00600938

Kontaktní osoba:

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 A.         2 871 751,50    110 640 704,90      3 362 981,36    124 624 472,47    NÁKLADY CELKEM                                   

      2 871 751,05  I.      110 639 416,44      3 362 981,36    124 618 081,53   Náklady z činnosti                                

        904 492,44    1.       5 471 574,01      1 042 851,59      5 717 666,32501 Spotřeba materiálu                               

        420 004,31    2.       2 189 808,64        761 779,88      3 508 472,19502 Spotřeba energie                                 

    3. 503 Spotřeba jiných neskladovatelných dodávek        

         13 313,70    4.                                                       504 Prodané zboží                                    

    5. 506 Aktivace dlouhodobého majetku                    

    6. 507 Aktivace oběžného majetku                        

    7. 508 Změna stavu zásob vlastní výroby                 

         38 085,14    8.         941 954,48         30 426,26      3 934 709,36511 Opravy a udržování                               

    9.         438 123,16                          871 251,54512 Cestovné                                         

   10.          26 177,00                           20 177,00513 Náklady na reprezentaci                          

        -10 496,37   11.                            -8 348,62                  516 Aktivace vnitroorganizačních služeb              

        173 310,88   12.       3 795 045,04        177 991,06      4 328 790,49518 Ostatní služby                                   

        880 679,63   13.      69 395 747,37        899 187,97     73 340 684,02521 Mzdové náklady                                   

        274 569,23   14.      22 478 020,72        281 984,01     23 720 294,96524 Zákonné sociální pojištění                       

          3 364,43   15.         280 070,74          3 458,36        296 189,99525 Jiné sociální pojištění                          

         24 888,25   16.       1 572 983,55         24 927,33      1 817 933,63527 Zákonné sociální náklady                         

   17.          21 000,00                           38 700,00528 Jiné sociální náklady                            

   18. 531 Daň silniční                                     

   19. 532 Daň z nemovitostí                                

   20. 538 Jiné daně a poplatky                             

   22. 541 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   23. 542 Jiné pokuty a penále                             

   24. 543 Dary a jiná bezúplatná předání                   

   25.           5 961,64                            8 145,01544 Prodaný materiál                                 

   26. 547 Manka a škody                                    

   27. 548 Tvorba fondů                                     

         77 392,51   28.       1 756 993,49         54 614,75      1 793 483,47551 Odpisy dlouhodobého majetku                      

   29. 552 Prodaný dlouhodobý nehmotný majetek              

   30. 553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek                

   31. 554 Prodané pozemky                                  

   32. 555 Tvorba a zúčtování rezerv                        

   33. 556 Tvorba a zúčtování opravných položek             

   34. 557 Náklady z vyřazených pohledávek                  

         38 047,06   35.       1 282 397,38         51 319,42      3 986 711,60558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku          

         34 099,84   36.         983 559,22         42 789,35      1 234 871,95549 Ostatní náklady z činnosti                       

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 1 Tisk: 05.02.2024 8:32:49 



IČO: 00600938 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SZŠ a VOŠz E.P.a JŠ s právem S

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

              0,45 II.            1 288,46                            6 390,94   Finanční náklady                                  

    1. 561 Prodané cenné papíry a podíly                    

    2.              34,48                            1 239,91562 Úroky                                            

    3.           1 277,28                            5 174,44563 Kurzové ztráty                                   

    4. 564 Náklady z přecenění reálnou hodnotou             

              0,45    5.             -23,30                              -23,41569 Ostatní finanční náklady                         

 III. Náklady na transfery

    1. 571 Náklady vybraných ústř.vl.institucí na transfery 

    2. 572 Náklady vybraných míst.vl.institucí na transfery 

 V.   Daň z příjmů

    1. 591 Daň z příjmů                                     

    2. 595 Dodatečné odvody daně z příjmů                   

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 2 Tisk: 05.02.2024 8:32:49 



IČO: 00600938 Výkaz zisku a ztráty (v Kč, s přesností na dvě desetinná místa) 

sestavený k 31.12.2023
PŘÍSPĚVKOVÉ ORGANIZACE

SZŠ a VOŠz E.P.a JŠ s právem S

Název položky
Číslo

položky
Syntetický

účet

1 2 3 4

ÚČETNÍ OBDOBÍ

BĚŽNÉ MINULÉ

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

Hlavní činnost Hospodářská
činnost

 B.         3 139 830,85    110 641 193,50      3 713 470,75    124 719 873,72    VÝNOSY CELKEM                                    

      3 139 829,91  I.        9 275 321,26      3 713 469,71      9 805 909,65   Výnosy z činnosti                                 

    1. 601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků               

      3 008 175,65    2.       9 009 699,88      3 568 075,68      9 352 828,33602 Výnosy z prodeje služeb                          

        131 165,26    3.                           143 687,42                  603 Výnosy z pronájmu                                

    4. 604 Výnosy z prodaného zboží                         

    8. 609 Jiné výnosy z vlastních výkonů                   

    9. 641 Smluvní pokuty a úroky z prodlení                

   10. 642 Jiné pokuty a penále                             

   11.          26 895,00                                    643 Výnosy z vyřazených pohledávek                   

   12.           5 962,70                            8 145,01644 Výnosy z prodeje materiálu                       

   13. 645 Výnosy z prodeje dlouhodobého nehmotného majetku 

   14.           2 975,21                              650,00646 Výnosy z prodeje dlouhod. hm. maj. kromě pozemků 

   15. 647 Výnosy z prodeje pozemků                         

   16.           9 300,00                           84 465,17648 Čerpání fondů                                    

            489,00   17.         220 488,47          1 706,61        359 821,14649 Ostatní výnosy z činnosti                        

              0,94 II.          217 695,22              1,04        801 604,51   Finanční výnosy                                   

    1. 661 Výnosy z prodeje cenných papírů a podílů         

    2.         217 675,76                          801 351,83662 Úroky                                            

    3.             243,70663 Kurzové zisky                                    

    4. 664 Výnosy z přecenění reálnou hodnotou              

              0,94    6.              19,46              1,04              8,98669 Ostatní finanční výnosy                          

 IV.      101 148 177,02                      114 112 359,56   Výnosy z transferů                                

    1. 671 Výnosy vybraných ústř.vlád.institucí z transferů 

    2.     101 148 177,02                      114 112 359,56672 Výnosy vybraných míst.vlád.institucí z transferů 

 C.    VÝSLEDEK HOSPODAŘENÍ

        268 079,35    1.             488,60        350 489,39         95 401,25    Výsledek hospodaření před zdaněním               

        268 079,35    2.             488,60        350 489,39         95 401,25    Výsledek hospodaření běžného účetního období     

Podpisový záznam:

FENIX, Výkaznictví 9.61.003 Strana 3 Tisk: 05.02.2024 8:32:49 




		2024-10-15T10:09:56+0200
	Mgr. Pavel Skula


		2024-02-05T11:40:05+0100
	Mgr. Pavel Skula


	

		2024-02-05T11:41:52+0100
	Mgr. Pavel Skula


	



